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Zespół Bayer Full!
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Stadion sportowy 

w Górze Puławskiej
Wiele atrakcji dla całej rodziny!

• Wybory Miss Truskawki, 
• truskawkowy turniej sołectw,
• truskawkowy rajd rowerowy, 

• wesołe miasteczko,
• spływ kajakowy, 
• i wiele innych!
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Puławy! 

Szanowni Państwo! 

Drodzy Przyjaciele!

Nowy Rok 2015 to kolejne nowe wyzwania! W tym roku 
mija 25 Lat Samorządności.

Jesteśmy pełni nadziei na nowe środki unijne służące roz-
wojowi naszej gminy. Z przyjemnością informuję Państwa 
o naszych planach inwestycyjnych. 

Początek roku w zakresie inwestycji został poświęcony 
przede wszystkim przygotowaniom do realizacji dwóch od 
wielu lat oczekiwanych przedsięwzięć, tj. rozbudów budyn-
ków szkół w Górze Puławskiej i Gołębiu. W lutym do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego został złożony 
wniosek o dofi nansowanie w wysokości 70% szacowanych 
kosztów budowy sali widowiskowo – sportowej, przewidzia-
nej do wykonania w dokumentacji rozbudowy szkoły w Gó-
rze Puławskiej. 

Źródłem fi nansowego wsparcia dla budżetu gminy byłby 
w tym przypadku Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej w ra-
mach Wojewódzkiego Wieloletniego Programu Rozwo-
ju Bazy Sportowej. Niedługo później, w terminie naszym 
zdaniem maksymalnie sprzyjającym konkurencyjności po-
stępowania, został ogłoszony przetarg nieograniczony na 
wykonanie robót budowlanych. Okazało się to słusznym 
rozwiązaniem, ponieważ swoje oferty złożyło aż 11 zainte-
resowanych fi rm. Ceny ofertowe wahają się od nieco po-
nad 9,2 mln do blisko 12 mln złotych, przy czym pięć ofert 
zawiera kwoty poniżej 10 mln. W uchwalonym przez Radę 
Gminy budżecie zapewniona została obecnie kwota 8 mln 
zł, więc po zakończeniu oceny i wyborze oferty najkorzyst-
niejszej, do Radnych będzie należała decyzja co do zwięk-
szenia środków na realizację tego zadania. Warto przy tym 
przypomnieć, że szacowane na podstawie kosztorysu inwe-
storskiego koszty rozbudowy wynosiły prawie 14 mln zł, jest 
to już trzeci w historii projekt budowlany rozbudowy tej pla-
cówki, a pozwolenie na budowę traci ważność we wrześniu 
tego roku…   

Oczywiście doskonale znane są również problemy lokalo-
we szkoły w Gołębiu, przede wszystkim brak odpowiedniej 
sali sportowej oraz zbyt mała ilość sal lekcyjnych. Pierwszym 
krokiem do poprawy sytuacji będzie opracowanie odpo-
wiedniej dokumentacji technicznej, przetarg na wybór jej 
wykonawcy został już również ogłoszony.

W pierwszym kwartale roku miały miejsce kontrole zreali-
zowanych przez Gminę Puławy inwestycji, na które uzyska-
ne zostało wsparcie fi nansowe w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Mam tutaj na 
myśli „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami 
i pompownią ścieków w miejscowości Gołąb” – ulica Pia-
skowa, „Budowę placów zabaw na terenie Gminy Puławy” 
w miejscowościach: Łęka, Tomaszów, Wólka Gołębska, Smo-
gorzów i Polesie, jak również „Odnowę centrum miejscowo-
ści Góra Puławska”. Z przyjemnością informuję, że w wyniku 
przeprowadzonych czynności kontrolnych i braku zastrzeżeń 
co do prawidłowości realizacji i rozliczenia powyższych za-
dań, środki fi nansowe z przyznanej w ramach PROW pomo-
cy w łącznej kwocie blisko 723 tys. zł zostały przekazane na 
konto gminy. Dodatkowo informuję, że odnowione centrum 
w Górze Puławskiej zostało dostrzeżone przez specjalistów 
z branży architektonicznej – efektem była możliwość głoso-
wania na ten projekt w dwóch presti żowych konkursach, 
a szczegóły są podane w tym numerze „Kuriera”. Podsumo-

Ostatnie miesiące po wyborach samorządowych to czas 
zebrań wiejskich w związku z wyborem sołtysów i rad sołec-
kich. Cieszę się bardzo z licznego uczestnictwa wielu miesz-
kańców naszej gminy i z możliwości wysłuchania Państwa 
wniosków podczas tych spotkań! Osobiście uczestniczyłem 
we wszystkich 28 zebraniach. Wybraliście Państwo swo-
ich reprezentantów w Waszych miejscowościach. Pragnę 
wszystkim uczestnikom zebrań z całego serca podziękować. 
Nowym sołtysom i radom sołeckim gratuluję wyboru i za-
praszając do owocnej współpracy życzę wielu sukcesów, 
zrozumienia mieszkańców i satysfakcji z wykonywanej mi-
sji na rzecz lokalnych społeczności! Ustępującym sołtysom 
i członkom rad sołeckich dziękuję bardzo serdecznie za od-
danie i wieloletnią pracę społeczną. Przy tej okazji pragnę 
również wyprowadzić wielu naszych mieszkańców z błędu. 
Bardzo często słyszałem na wiejskich zebraniach takie lub 
podobne wypowiedzi: „Gdyby wójt chciał to już dawno zro-
biona byłaby nasza droga/chodnik/inna inwestycja…” Oka-
zuje się, że wielu mieszkańców nie wie, że to rada gminy po-
dejmuje uchwały i decyzje również w zakresie przeróżnych 
inwestycji. Wszelkie dotychczasowe i przyszłe inwestycje, 
które realizuje gmina muszą mieć swoją akceptację przez 
większość radnych! Tak więc wójt realizuje uchwały i plany 
przekazane mu przez radnych! Oczywiście zawsze staram się 
przedkładać różne propozycje do realizacji, jednak nie ozna-
cza to, że muszą one być zaaprobowane przez radę gminy…!

W styczniu i lutym miały miejsce również coroczne zebra-
nia sprawozdawcze w jednostkach Ochotniczych Straży Po-
żarnych. Przy tej okazji pragnę podziękować naszym ochot-
nikom strażakom, którzy poświęcają swój cenny czas na tak 
szlachetną służbę.
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Prywatnie z  żoną wychowuje trójkę dzieci w wieku szkol-
nym. Lubi podróżować z rodziną i poznawać ludzi innych kul-
tur, a nowe smaki wprowadzać w swojej kuchni. Jego spor-
towe hobby to bieganie - może się pochwalić ukończonym 
półmaratonem.

Nowe stanowisko, jak przyznaje, jest dla niego nie tylko 
ogromnym wyzwaniem, któremu postara się podołać wy-
korzystując w największym stopniu swoją wiedzę, umiejęt-
ności i predyspozycje, ale również skarbnicą nowej wiedzy, 
z której będzie z przyjemnością czerpał.

Serdecznie gratuluję obu Panom, życząc jednocześnie 
wielu sukcesów, wytrwałości i satysfakcji z pracy na rzecz 
wspólnoty samorządowej Gminy Puławy.

Ostatnie miesiące bogate były w różne wydarzenia. 
W wielu z nich uczestniczyłem osobiście. O niektórych mogą 
Państwo przeczytać w tym numerze Kuriera.

Życząc wszystkim mieszkańcom miłej lektury pragnę Pań-
stwa zaprosić do owocnej współpracy na co dzień i wówczas 
nasz Kurier będzie zawsze ciekawym i pożytecznym kwartal-
nikiem.

e-mail: krzysztof.brzezinski@pulawy.gmina.pl
www.krzysztofb rzezinski.pl, www.gminapulawy.pl
tel. 81 889 05 25

Wójt Gminy Puławy pozostaje do Państwa dyspozycji 
w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 
730 do 1530 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
telefonicznie lub osobiście w sekretariacie Urzędu - 
tel. 81 887 41 21.

wując wątek infrastruktury dodam, że zakończony został 
objęty uzyskaną pomocą fi nansową z PROW Remont Świe-
tlicy Wiejskiej w miejscowości Gołąb, zaś w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, wkrótce rozpocznie się 
poprawianie przejezdności dróg gruntowych przy użyciu 
kruszywa łamanego (tzw. tłucznia) oraz gruzu betonowego 
rozkruszonego. Mamy pełną świadomość, w jakim stanie są 
te drogi, zwłaszcza z powodu panujących w ostatnich mie-
siącach warunków pogodowych.

Bieżący rok obfi tuje w wiele zmian personalnych wśród 
pracowników Urzędu Gminy Puławy, co spowodowane jest 
odejściem z naszego grona kliku osób na zasłużone eme-
rytury. Od kwietnia br. funkcję Sekretarza Gminy Pełni Pan 
Paweł Kamola. Posiada wysokie doświadczenie zawodowe 
z zakresu funkcjonowania samorządu gminnego oraz zarzą-
dzania zasobami ludzkimi. Jego wiedza i predyspozycje oso-
bowościowe potrzebne do pracy na stanowisku Sekretarza 
Gminy zostały potwierdzone podczas przeprowadzonego 
testu, jak i rozmowy kwalifi kacyjnej.

W dniu 2 kwietnia 2015 r. 
w Gminie Puławy został po-
wołany nowy zastępca wójta. 
Pan Norbert Staszak,  uro-
dzony w Puławach jest z tym 
miastem i okolicą bardzo 
związany. Ukończył Liceum 
Komisji Edukacji Narodowej 
w Puławach a później studia 
wyższe z tytułem Magistra 
Prawa na Uniwersytecie Ma-

rii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Na UMCS był również stu-
dentem Studiów Podyplomowych z Zarządzania Projektami 
Europejskimi i Prawa Unii Europejskiej. W 2009 roku we 
Wszechnicy Uniwersytetu Jagiellońskiego ukończył Szkołę 
Trenerów. Jest trenerem kompetencji miękkich i relacji in-
terpersonalnych oraz zarządzania jakością.

Jego dotychczasowe doświadczenie zawodowe jest zwią-
zane z biznesem. Pracował w jednym z puławskich przedsię-
biorstw a później w międzynarodowych korporacjach. Jako 
trener wprowadzał do pracy i szkolił pracowników, manage-
rów i właścicieli fi rm na różnych szczeblach. Opracowywał 
standardy obsługi klienta i systemy oceny oraz pracował 
nad ich wdrożeniem i realizacją. Stale rozwija swoją wiedzę 
prawniczą i samorządową między innymi współpracując 
z różnymi organizacjami społecznymi przy realizacji wyda-
rzeń lokalnych. Szczególnie włącza się w działalność dla do-
bra dzieci i młodzieży. Za współtworzenie Puławskiego Fe-
sti walu Kolęd, z okazji jubileuszu 20. lecia istnienia imprezy 
otrzymał Medal Prezydenta Miasta Puławy. Zaangażowany 
jest również w przygotowywanie letniego wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży oraz inne aktywności inicjowane przez 
Pana Zbigniewa Śliwińskiego.

Serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam

Krzysztof Brzeziński

Wójt Gminy Puławy

Norbert Staszak

www.gminapulawy.pl
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Renata Aldona Molenda 
Przewodnicząca Rady Gminy

Od 25 lat jestem mieszkanką naj-
pierw Góry Puławskiej, a obecnie Kli-
kawy, gdzie prowadzę gospodarstwo 
rolne. Owocem mojego wieloletnie-
go małżeństwa jest czworo dorosłych 
już dzieci, a szczęście rodzinne dopeł-
nia dwoje wspaniałych wnucząt.

Doświadczenie w pracy społecznej zdobywałam stopnio-
wo już od lat. Początkowo udzielałam się aktywnie w Radzie 
Rodziców Gminnego Przedszkola, a później Szkoły w Górze 
Puławskiej. Widząc ogromny potencjał w mieszkańcach Kli-
kawy chciałam włączyć się aktywnie w rozwój naszej ma-
łej społeczności, dlatego od 2011 roku zaangażowałam się 
w pracę społeczną w Radzie Sołeckiej wsi Klikawa. Dzięki 
nawiązaniu współpracy z mieszkańcami i lokalnymi przedsię-
biorcami udało nam się uatrakcyjnić życie naszej wsi.

Ogromnym wyzwaniem dla mnie stało się podjęcie decyzji 
o dalszej pracy społecznej, tym razem na rzecz społeczności 
całej Gminy, gdy zaproponowano mi kandydowanie w 2012 
roku w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Puławy. 
Dzięki licznym głosom poparcia ze strony mieszkańców okrę-
gu wyborczego wsi Klikawa i Jaroszyn mogłam kontynuować 
pracę wspaniałego człowieka – dotychczasowego Radnego – 
śp. Tadeusza Millera w VI kadencji Rady Gminy Puławy.

Wkraczając w kolejny etap mojego życia w VII kadencji 
Rady Gminy Puławy jako jej Przewodnicząca, pragnę aby 
moja praca na rzecz społeczności Gminy Puławy dała jak naj-
lepsze efekty. Widzę na co dzień z jakimi problemami bory-
kają się mieszkańcy naszej gminy, jakie mają potrzeby i moż-
liwości, dlatego chcę mieć wpływ na polepszenie warunków 
ich życia.

Moim życiowym mott em jest myśl Alberta Einsteina: 
„Głównym powołaniem człowieka jest raczej służyć, niż zmu-
szać do posłuchu”. 

Dorota Osiak 
Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy

Mam 45 lat, wykształcenie wyższe 
ekonomiczne. Ukończyłam również 
studia podyplomowe  na UMCS w Lu-
blinie na kierunku prawo i admini-
stracja dla funkcjonariuszy. 

Moja droga zawodowa związana jest z Oddziałem Celnym 
w Puławach, gdzie pracuję jako funkcjonariusz celny od 1997 
roku. Staram się aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym. 
W latach 2010 – 2014 byłam Przewodniczącą Rady Gminy 
Puławy. W obecnej kadencji jestem wiceprzewodniczącą 
Rady Gminy Puławy.

Wolny czas poświęcam rodzinie oraz pracy w ogrodzie. Lu-
bię pomagać innym.

Tomasz Mizak 
Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy

Mam 37 lat. Jestem absolwentem 
Wydziału Politologii UMCS w Lubli-
nie o specjalizacji Samorząd i Polityka 
Lokalna. Ukończyłem również studia 
podyplomowe z zakresu prawa zamó-
wień publicznych w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie. Moja droga zawodowa związana 
jest z Powiatowym Urzędem Pracy w Puławach, gdzie pracuję 
na stanowisku Kierownika Działu Usług Rynku Pracy.  

Aktywnie uczestniczę w życiu społecznym. W latach 2010 
– 2014 byłem  Radnym Gminy Puławy. W obecnej kadencji 
(2014-2015) jestem wiceprzewodniczącym Rady Gminy Puła-
wy i przewodniczącym Komisji Budżetowej. Od 2014 działam 
w Radzie Osiedla Góry Puławskiej. Byłem współzałożycielem 
Towarzystwa Przyjaciół Góry Puławskiej. Obecnie jestem jego 
wiceprezesem. Aktywnie uczestniczę w działalności Katolic-
kiego Instytutu Apologetycznego im. Św. Tomasza z Akwinu 
jako członek zarządu. W swoim dorobku posiadam również 
publikacje, które zamieszczone były w czasopismach nauko-
wych, ogólnokrajowych jak również i w jednym polonijnym.

Wolny czas poświęcam spacerom oraz lekturze książek 
z zakresu Tradycji katolickiej,  a także myśli politycznej pisarzy 
i publicystów przedwojennych i emigracyjnych. 

Mariola Lucyna Antoniak

Urodziłam się 2 marca 1962 r. Jestem 
absolwentką studiów magisterskich na 
Wydziale Artystycznym UMCS, stu-
diów podyplomowych (na kierunku 
wychowanie fi zyczne z korektywą) 
Politechniki Radomskiej oraz licznych 
kursów i szkoleń doszkalających (m. in. 
zarządzanie w oświacie, edukacja mu-

zyczna) oraz branżowych (gastronomicznych, turystycznych).
Przez 31 lat pracowałam jako nauczycielka w szkole w Za-

rzeczu (w rodzinnej miejscowości). Byłam wychowawcą dzie-
ci i młodzieży a przez 10 lat pełniłam funkcję dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Zarzeczu.

Obecnie jestem organistką przy parafi i św. Józefa w Zarze-
czu, a także współwłaścicielką małej, rodzinnej fi rmy.

Moje główne zainteresowania to fl orystyka, muzyka i ma-
larstwo; najlepszy sposób na relaks – wielogodzinne grzybo-
brania oraz wypoczynek w górach.

Marian Dębski

Jestem mieszkańcem Skoków. 
Obecnie przebywam na emerytu-
rze, a moje ostatnie miejsce pracy 
to Jednostka Wojskowa w Dęblinie 
jako kierowca. W latach 2010-2014 
byłem Sołtysem Skoków. Jestem 
członkiem Ochotniczej Straży Po-
żarnej Skoki-Borowa.

Rada Gminy Puławy VII kadencji (2014-2018)

INFORMACJE
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Natalia Cieloch

Jestem mieszkanką Smogorzowa. 
W latach 2010-2014 byłam Radną Gmi-
ny Puławy. Dobra i pomyślna współ-
praca przy wparciu wójta oraz Radnych 
naszej gminy przyniosła bardzo owoc-
ne i liczne osiągnięcia m.in.: moderni-
zację i budowę dróg w Leokadiowie, 
Smogorzowie, Polesiu i Piskorowie, 

budowę placów zabaw, oświetlenia ulicznego, modernizację 
i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Polesiu i wiele innych.

Paweł Lisowski

Jestem mieszkańcem Bronowic, od 
urodzenia związany z tą miejscowo-
ścią. Mam dwoje dzieci i troje wnu-
cząt. Z zawodu jestem elektrome-
chanikiem, a obecnie przebywam na 
emeryturze.

Marek Woszczyk

Jestem żonaty, mam dwójkę dzieci 
i od urodzenia zamieszkuję w Górze 
Puławskiej. Posiadam wykształce-
nie zawodowe, pracuję w Miejskim 
Przedszkolu nr 16 w Puławach. W la-
tach 2003 – 2010 pełniłem funkcję 
Sołtysa a od 2010 do 2014 r. Radne-

go Gminy Puławy. W czasie mojej kadencji na terenie Góry 
Puławskiej rozbudowano ujęcie wody, zbudowano boisko 
sportowe i bieżnię, zaprojektowano rozbudowę szkoły, wy-
konano parking przy cmentarzu oraz chodnik przy ul. Długiej 
a także położono na drogach wiele nawierzchni asfaltowych.

Ryszard Piaseczny

Mieszkam w  Kowali i przez całe 
życie związany jestem z Gminą i Mia-
stem Puławy. Od 41 lat jestem żo-
naty z Urszulą z domu Zięba, mamy 
dwójkę dzieci. Obecnie jestem eme-
rytem w stopniu ofi cera Policji. Przez 
21 pracowałem w Komendzie Powia-
towej Policji w Puławach. Posiadam 
wyższe wykształcenie. Uzyskałem 

dyplom inżyniera na Wydziale Elektronicznym Politechniki 
Lubelskiej.

Jestem członkiem Stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi 
Kowala. W latach 2010-2014 zasiadałem w Radzie Gminy 
Puławy.

Janina Skwarek

Od 33 lat zamieszkuję w Górze Pu-
ławskiej, jestem mężatką, posiadam 
dwoje dzieci. Z wykształcenia jestem 
technikiem ekonomistą. Przez wiele 
lat pracowałam w Szkole Podstawowej 
w Górze Puławskiej na stanowisku se-
kretarza szkoły. Aktywnie działam w To-
warzystwie Przyjaciół Góry Puławskiej.

Władysław Bąkała
Czesław Luzar
Beata Bochra

Monika Głowacka
Wojciech Jabłoński

Składy Komisji Stałych 
Rady Gminy Puławy VII Kadencji

Komisja Budżetowa 
i Mienia Komunalnego

Tomasz Mizak – Przewodniczący
Beata Bochra

Władysław Bąkała
Natalia Cieloch
Marian Dębski

Monika Głowacka
Wojciech Jabłoński

Czesław Luzar
Paweł Lisowski

Renata Aldona Molenda
Dorota Osiak

Janina Skwarek
Ryszard Piaseczny

Komisja Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Spraw Socjalnych
Janina Skwarek – Przewodnicząca

Mariola Antoniak
Beata Bochra

Monika Głowacka
Wojciech Jabłoński

Tomasz Mizak
Dorota Osiak

Marek Woszczyk

Komisja Rewizyjna
Ryszard Piaseczny – Przewodniczący

Mariola Antoniak
Władysław Bąkała

Natalia Cieloch
Marian Dębski

Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego 
i Ochrony Środowiska

Paweł Lisowski – Przewodniczący
Czesław Luzar

Renata Aldona Molenda
Marek Woszczyk

INFORMACJE www.gminapulawy.pl
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W pierwszym kwartale 2015 r. odbyły się 2 sesje Rady 
Gminy Puławy, podczas których Radni podjęli następujące 
uchwały:

• IV/10/2015 z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie zmian 
uchwały budżetowej na rok 2015,

• IV/11/2015 z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie rozstrzy-
gnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Puławy na 
rok 2016 środków stanowiących fundusz sołecki – Radni 
nie wyrazili zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
na 2016 r. środków stanowiących fundusz sołecki.

• IV/12/2015 z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie doko-
nania wyboru trzech członków Kolegium Redakcyjnego 
Pisma Samorządowego mieszkańców pod nazwą „Ku-
rier Gminy Puławy” – Radni wybrali Panią Dorotę Osiak, 
Panią Ewę Szabelską i Pana Pawła Kamolę na członków 
Kolegium Redakcyjnego działającego przy redakcji „Ku-
riera Gminy Puławy”.

• V/13/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicz-
nych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gmi-
nę Puławy – Radni ustalili sieć przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych obejmującą przedszkola w Gołębiu i Gó-
rze Puławskiej oraz oddziały przedszkolne w Borowej, 
Bronowicach, Leokadiowie, Opatkowicach i Zarzeczu.

• V/14/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu re-
krutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzo-
nych przez Gminę Puławy.

• V/15/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie zatwierdze-
nia ramowego planu pracy Rady Gminy Puławy na rok 
2015.

• V/16/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie zatwierdze-
nia planów pracy Komisji Rady Gminy na rok 2015.

• V/17/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie powoła-
nia Doraźnej Komisji do opracowania zmian w statucie 
Gminy Puławy, Statutach Sołectw i Statutu Rady Osie-
dla – w skład Komisji weszli Państwo Dorota Osiak, Beata 
Bochra, Mariola Antoniak, Czesław Luzar, Tomasz Mizak, 
Wojciech Jabłoński i Renata Molenda. Komisja ma przed-
stawić projekty Statutów do końca września br.

• V/18/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie zatwierdze-
nia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie 
Gminy Puławy – Radni przyjęli taryfę za zbiorowe zapa-
trzenie w wodę, która obowiązuje od 1 kwietnia br. do 31 
marca 2016 r. Stawka za dostarczaną wodę wynosi 2,55 
zł/1 m3 + VAT. Stawka stałej opłaty abonamentowej dla 
osób podłączonych do gminnej sieci wodociągowej wy-
nosi 2,00 zł/m-c + VAT. Stawka opłaty za odbiór przyłącza 
wodociągowego wynosi 80,00 zł + VAT.

• V/19/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie zatwier-
dzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków do 

urządzeń systemu kanalizacji sanitarnej Gminy Puła-
wy – Radni przyjęli taryfę za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków, która obowiązuje od 1 kwietnia br. do 31 marca 
2016 r.  Stawka za odprowadzone ścieki wynosi 5,07/1 
m3 + VAT. Stawka stałej opłaty abonamentowej dla osób 
podłączonych do gminnej sieci kanalizacyjnej wynosi 
2,60 zł/m-c + VAT. Stawka opłaty za odbiór przyłącza ka-
nalizacyjnego wynosi 100,00 zł + VAT.

• V/20/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie zarządzenia 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
od osób fi zycznych w drodze inkasa, określenia inka-
sentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – Radni 
zarządzili pobór podatku od nieruchomości, rolnego i le-
śnego od osób fi zycznych w drodze inkasa oraz wyznaczy-
li do roli inkasentów sołtysów. Wysokość wynagrodzenia 
za inkaso wynosi 10% od sumy pobranych i terminowo 
przekazanych Urzędowi kwot podatku rolnego, leśnego 
i od nieruchomości od osób fi zycznych nieprowadzących 
działalności gospodarczej. W przypadku podatku od nie-
ruchomości pobranego od przedsiębiorców, wysokość 
wynagrodzenia wynosi odpowiednio 1%.

• V/21/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Puławy 
- Pana Krzysztofa Brzezińskiego – Radni ustalili wysokość 
miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Puławy 
na kwotę 10 800,00 zł brutt o.

• V/22/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie zmian 
uchwały budżetowej na rok 2015.

• V/23/2015 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy fi nansowej.

Podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy Puławy Radni wy-
dali opinię m.in. w następujących sprawach:

• pozytywnie zaopiniowali wniosek Kierownika GOPS 
o przesunięcie środków w kwocie 30 tys. zł celem zwięk-
szenia zatrudnienia w ośrodku o 1 osobę, zgodnie z usta-
wą.

• oddalili do opinii Rady Sołeckiej i Sołtysów Gołębia pi-
smo w spawie zakupu działki nr 6507 w Gołębiu przy ul. 
Puławskiej.

• oddalili do opinii Rady Sołeckiej i Sołtysa Klikawy poda-
nie Aeroklubu „Orląt” Dęblin w sprawie dzierżawy tere-
nu pod lądowisko w Klikawie.

• oddalili do ponownego rozpatrzenia przy pracach nad 
budżetem gminy na 2016 r. podania w sprawach wykona-
nia oświetlenia odcinka drogi w Polesiu, wykonania ok. 
140 m chodnika w Bronowicach, remontów w szkołach 
i przedszkolach, budowy drogi łączącej Zarzecze z Kocha-
nowem, budowy oświetlenia w Kochanowie i Dobrosła-
wowie, dokończenia budowy kanalizacji w Klikawie, bu-
dowy drogi i oświetlenia na ulicy Wspólnej w Klikawie, 
budowy drogi w Wólce Gołębskiej, budowy kanalizacji 
w Matygach, budowy drogi i oświetlenia w Skokach, re-
montu i wyposażenia świetlicy w Tomaszowie, budowy 
drogi w Janowie, budowy drogi i oświetlenia w Maty-
gach, budowy drogi Kowala „dule”, budowy oświetlenia 
na przystanku w Sosnowie, przebudowy drogi na ul. Błot-
nej w Gołębiu. Najpilniejsze potrzeby remontowe Radni 
będą jeszcze rozpatrywać na przełomie marca i kwietnia 
br. po rozliczeniu wykonania budżetu gminy za 2014 r.

Z działalności 
Rady Gminy Puławy

INFORMACJE



7

• negatywnie zaopiniowali prośbę Związku Emerytów 
i Rencistów o wprowadzenie na terenie gminy bezpłat-
nych przejazdów komunikacją miejską.

• oddalili do ponownego rozpatrzenia pismo Pani Ewy 
Gębali w sprawie zainstalowania lamy na słupie nr 6 
w Bronowicach. po rozstrzygnięciu przetargów na budo-
wę oświetlenia ulicznego zaplanowanych na 2015 r. Rada 
będzie rozpatrywała dalsze podania w sprawie oświetle-
nia w zależności od posiadanych środków.

• negatywnie zaopiniowali pismo mieszkańców osiedla 
w Górze Puławskiej w sprawie wykonania oświetlenia 
ulicznego oraz budowy dróg dojazdowych (ul. Adamów-
ka, Truskawkowa, Malinowa). Z uwagi na zaplanowane 
duże inwestycje - rozbudowa szkół w Górze Puławskiej 
i Gołębiu, będą wykonywane najpilniejsze remonty w ra-
mach bieżącego utrzymania dróg.

• oddalili do ponownego rozpatrzenia przy pracach nad 
budżetem gminy na 2016 r. pismo Pana Zbigniewa Kamo-
li – sołtysa wsi Borowa w sprawie wykonania nawierzchni 
asfaltowej na drodze gminnej nr 264 i 663 w Borowej-
Skokach.

• pozytywnie zaopiniowali pismo sołtysa wsi Kowala 
w sprawie doświetlenia przystanku komunikacji autobu-
sowej przy drodze wojewódzkiej nr 738, wskazując, że 
będzie możliwe wykonanie tej inwestycji w ramach wy-
datków bieżących.

• pozytywnie zaopiniowali pismo OSP Łęka w sprawie za-
kupu i montażu drzwi garażowych w strażnicy, wskazu-
jąc, że zakup będzie możliwy jeżeli pozostaną środki po 
rozstrzygnięciu przetargu na zakup samochodu dla OSP 
w Bronowicach.

• negatywnie zaopiniowali pismo mieszkańców Borowej 
w sprawie remontu i wyposażenia świetlicy GOK w Boro-
wej, wskazując, że środki na ten cel powinny być zaplano-
wane w budżecie Gminnego Ośrodka Kultury.

• negatywnie zaopiniowali podanie Sołtysa i Rady Sołec-
kiej sołectwa Janów-Sosnów w sprawie remontu dróg 
dojazdowych do gospodarstw, z uwagi na fakt, że w tym 
roku nie zostały zabezpieczone środki w budżecie gminy 
na realizację tych inwestycji.

• negatywnie zaopiniowali podanie Pana Andrzeja Rusa 
w sprawie wydzielenia i wykupu gruntu pod odcinek pro-
jektowanej drogi gminnej w Niebrzegowie (Obłapy).

• pozytywnie zaopiniowali pismo mieszkańców wsi Bro-
nowice w sprawie budowy chodnika przy drodze wo-
jewódzkiej nr 738 i zlecili wystąpienie do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Lublinie o wydanie warunków technicz-
nych.

• zapoznali się z podaniem Rady Soleckiej i Sołtysa  wsi To-
maszów w sprawie remontu drogi powiatowej nr 2521L, 
wskazując, że kolejność ewentualnych remontów dróg 
powiatowych na terenie gminy należy ustalić w porozu-
mieniu z samorządem powiatowym.

• zapoznali się z podaniem Sołtysa i Rady Sołeckiej w Pach-
nowoli w sprawie wykonania drogi w miejscowości Pach-
nowola od Państwa Wojciechowskich do Państwa Suli-
mów, wskazując, że drogę należy wyrównać i utwardzić 
kruszywem w ramach remontów bieżących.

Redakcja

Informujemy, że w związku z postanowieniem oraz decyzją 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Lubli-
nie uchylającymi w całości rozstrzygnięcia wydane uprzed-
nio przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Puławach, tj.:

1. nałożenie na Gminę Puławy kary pieniężnej, 
2. odmowę udzielenia pozwolenia na użytkowanie 

obiektu,
w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy, w tym m.in. po 
wysłuchaniu podczas rozprawy administracyjnej wyjaśnień 
złożonych przez projektantów oraz upoważnionego i upraw-
nionego geodetę i dokonaniu ponownej kontroli budynku, 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Puławach 
wydał w dniu 3 marca 2015 r. decyzję udzielającą Gminie 
Puławy pozwolenia na użytkowanie świetlicy wiejskiej w Kli-
kawie.

Jednocześnie oświadczamy, że Gmina Puławy nie poniosła 
żadnych dodatkowych kosztów (jakichkolwiek kar, opłat itp.) 
ponad koszty robót budowlanych, jakie wynikały z zawartej 
umowy na wykonanie przedmiotowej inwestycji. 

Redakcja

Grzegorz Kamela (UGP)

L.p. Miejscowość Przerób Wpłaty Różnica

1 Anielin 4 880,00 4 451,00 -429

2 Dobrosławów 10 524,00 5 501,00 -5 023,00

3 Góra Puławska 5 248,00 6 392,00 1 144,00

4 Janów 4 393,00 3 559,00 -834,00

5 Kajetanów 4 181,00 3 875,00 -306,00

6 Kochanów 3 647,00 1 779,00 -1 868,00

7 Leokadiów 9 919,00 9 169,00 -750,00

8 Niebrzegów 0,00 693,00 693,00

9 Pachnowola 4 490,00 3 685,00 -805,00

10 Piskorów 4 805,00 5 871,00 1 066,00

11 Polesie 11 906,00 10 744,00 -1 162,00

12 Sosnów 5 338,00 3 379,00 -1 959,00

13 Smogorzów 8 592,00 7 702,00 -890,00

14 Skoki 460,00 705,00 245,00

15 Tomaszów 4 955,00 3 756,00 -1 199,00

16 Zarzecze 1 599,00 2 814,00 1 215,00

Ogółem 84 937,00 74 075,00 -10 862,00

Informacja w sprawie pozwolenia na 
użytkowanie świetlicy wiejskiej w Klikawie

Sprawozdanie z działalności Gminnej 
Spółki Wodnej w Puławach za 2014 r.

INFORMACJE www.gminapulawy.pl
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Punkt Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych

PSZOK (Punkt Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych) to miej-
sce, do którego mieszkańcy Gminy 
Puławy mogą bezpłatnie oddawać od-
pady problemowe, powstające w go-
spodarstwach domowych. Bezpłatnie 
przyjmowane są odpady od mieszkań-
ców, którzy złożyli deklarację o wyso-
kości opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi i wnoszą opłatę.
W PSZOK przyjmowane są:
• przeterminowane leki,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektro-

niczny,
• odpady wielkogabarytowe,
• odpady zielone,
• zużyte baterie i akumulatory,
• świetlówki,
• opony,
• popiół,
• odpady budowlane rozbiórkowe, 

poremontowe - z drobnych re-
montów domowych,

• szkło budowlane (szyby okienne),
• ceramika,
• znicze,
• odpady w postaci środków che-

micznych, farb, rozpuszczalników, 
środków ochrony roślin, przepra-
cowanych olejów oraz opakowań 
po nich,

• odpady opakowaniowe zebrane 
selektywnie.

Lokalizacja: Puławy, ul. Dęblińska 2
Godziny otwarcia: Pon. – czw. 10:00 
– 17:00, Piątek 10:00 – 18:00, Sobota 
10:00 - 14:00

Co z popiołem?
Obowiązuje zakaz mieszania popio-

łu z odpadami zmieszanymi i odpada-
mi zebranymi w sposób selektywny. 
Właściciele nieruchomości zobowią-
zani są do zaopatrzenia się w worki 
na popiół we własnym zakresie. 

Popiół należy wystawiać we wła-
snych workach, w kolorze innym niż 
żółty i zielony, odpowiednio mocnych, 
w terminach zgodnych z harmono-
gramem odbioru odpadów. Prosimy 
o niewystawianie popiołu w pojemni-

kach na zmieszane odpady komunal-
ne, ponieważ zbyt duży ciężar odpadu 
może spowodować uszkodzenie po-
jemnika podczas jego opróżniania.

UWAGA!
W związku utrudnieniami w odbio-

rze odpadów komunalnych, wynika-
jącymi z braku tabliczek z numerami 
porządkowymi nieruchomości przy-
pominam, że umieszczenie tabliczki 
z numerem domu należy do obowiąz-
ków właściciela nieruchomości. Nie 
dopełnienie tego obowiązku podlega 
karze grzywny do 250 złotych albo ka-
rze nagany.

Ponieważ występują wciąż nieru-
chomości, na których stwierdzono 
brak pojemnika na odpady zmiesza-
ne, przypominam, że obowiązkiem 
właściciela nieruchomości jest wypo-
sażenie jej w pojemnik przystosowany 
do odbioru specjalistycznymi pojazda-
mi. Nie dopełnienie tego obowiązku 
podlega karze grzywny.

UWAGA PROWADZĄCY 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

Gmina przejęła obowiązek odbie-
rania odpadów komunalnych wyłącz-
nie od właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych. Prowadzący działalność 
gospodarczą zobowiązani są do za-
warcia umowy z podmiotem świad-
czącym usługi w zakresie odbierania 
odpadów, wpisanym do Rejestru Dzia-
łalności Regulowanej, prowadzonego 
przez Wójta Gminy Puławy.

Odpady powstające w wyniku pro-
wadzonej działalności gospodarczej 
nie mogą być traktowane jako odpady 
komunalne powstające na nierucho-
mościach zamieszkałych i nie będą 
odbierane w ramach opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi!

Wyjaśnienie
W związku z wnioskami zgłaszany-

mi przez mieszkańców na zebraniach 
wiejskich, dotyczącymi możliwości 
zwiększenia częstotliwości odbioru 
odpadów w taki sposób, aby odpady 
komunalne odbierane były dwa razy 
w miesiącu, wyjaśniam, iż w pierwot-
nym zamyśle, podczas spotkań infor-
macyjnych przed wprowadzeniem 
nowego systemu gospodarowania 
odpadami, proponowaliśmy Państwu, 
aby odpady z nieruchomości  były 

odbierane dwa razy w miesiącu. Po-
nieważ rozwiązanie takie spotkało 
się z dużą dezaprobatą i uzasadnioną 
obawą zwiększenia kosztów odbio-
ru odpadów, uwzględniając Państwa 
wnioski, podjęto decyzję, aby odpady 
odbierane były raz w miesiącu.

Na zebraniach wiejskich zgłaszano 
również wnioski, aby popiół odbiera-
ny był z większą częstotliwością. Wy-
jaśniam, że proponowana przez Pań-
stwa częstotliwość odbioru popiołu 
w systemie comiesięcznym zwiększy 
koszty odbioru odpadów. 

Odbieranie popiołu co miesiąc wy-
magałoby uruchomienia kolejnego 
samochodu, który transportowałby 
wyłącznie ten odpad. Tak więc do od-
bioru odpadów z Państwa nierucho-
mości fi rma musiałaby wysłać aż czte-
ry pojazdy: do odbioru zmieszanych 
odpadów komunalnych, odpadów 
surowcowych (w worku żółtym), szkła 
(w worku zielonym) i popiołu w worku 
własnym właściciela nieruchomości. 

Podobnie wygląda sytuacja z wor-
kami do gromadzenia popiołu. Chcąc 
zaopatrzyć mieszkańców w worki na 
popiół, zwiększamy koszty odbioru 
i zagospodarowania odpadów, którymi 
obciążeni zostaliby wszyscy mieszkań-
cy naszej Gminy, a proszę pamiętać, 
że nie wszyscy posiadają i wystawiają 
taki rodzaj odpadów.

Dla tych z Państwa, którzy pragną 
oddawać popiół z większą częstotliwo-
ścią rozwiązaniem jest PSZOK – czynny 
od poniedziałku do soboty. 

Małgorzata Czarnecka (UGP)

Eko-wieści

INFORMACJE
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Wszyscy wytwarzamy odpady, dlatego ich selekcja i zbiór-
ka wymaga zaangażowania całego społeczeństwa. Korzyści, 
jakie płyną z segregacji odpadów jest wiele. Dlatego zachę-
cam Państwa do segregacji odpadów.
Dlaczego warto segregować odpady?
• Korzyści fi nansowe – segregując, płacimy mniej za od-

biór śmieci.
• Recykling pozwala na oszczędność energii, surowców i 

środowiska naturalnego.
• Szkło i aluminium podlegają recyklingowi w 100%, moż-

na je też przetwarzać nieskończoną ilość razy. W przy-
padku aluminium jest to o tyle ważne, że produkcja 
aluminium z rud jest relatywnie droga, a złoża boksytu 
nie odnawiają się. Wprowadzając tylko jedną szklaną bu-
telkę do wtórnego obiegu, ograniczamy zużycie energii 
równe 4 godzinom pracy 100 watowej żarówki! Tymcza-
sem statystyczny mieszkaniec Polski wyrzuca do pojem-
ników na odpady zmieszane aż 56 szklanych opakowań 
rocznie. Warto zmienić przyzwyczajenia i śmiecić mniej.

• Tworzywa sztuczne powstają z pochodnych ropy naft o-
wej. Można je ponownie wykorzystać jako wysokokalo-
ryczne źródło energii lub jako surowiec wtórny. Np. z 35 
popularnych butelek PET można wyprodukować bluzę 
z polaru. Plasti k może być też przetwarzany na innego 
rodzaju ubrania specjalistyczne lub sportowe, powstają 
z niego także namioty, plecaki czy buty. Aby uratować 
jedno drzewo, wystarczy 59 kg makulatury.

Przypominamy zasady selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych:

• Jeśli zadeklarowałeś selektywną zbiórkę odpadów, nie 
wrzucaj odpadów surowcowych i szkła do pojemnika na 
odpady zmieszane.

• Nie mieszaj szkła z selektywnie zebranymi odpadami su-
rowcowymi.

• Nie wrzucaj popiołu do pojemnika z odpadami zmiesza-
nymi, ani do worków z odpadami posegregowanymi.

• Nie wrzucaj gruzu, odpadów poremontowych, budow-
lanych i rozbiórkowych do pojemnika z odpadami zmie-
szanymi, ani do worków z odpadami posegregowanymi.

• Pracownicy fi rmy odbierającej odpady mają prawo kon-
troli prawidłowej segregacji. W przypadku stwierdzenia 
niewywiązania się z tego obowiązku, informują o tym 
Urząd Gminy Puławy.

• Chciałbyś zacząć segregować, a zadeklarowałeś, że bę-
dziesz oddawał odpady zmieszane? W każdej chwili mo-
żesz złożyć korektę deklaracji! Przyjdź do Urzędu Gminy, 
złóż korektę deklaracji i zacznij segregować swoje odpa-
dy. W Urzędzie otrzymasz worki do segregacji.

• Segregując odpady przyczyniasz się do poprawy jakości 
środowiska w którym żyjemy.

• Selektywna zbiórka jest źródłem surowców wtórnych.

Małgorzata Czarnecka (UGP)

Segregacja się opłaca

INFORMACJE

Warto czytać informacje znajdujące się na produkcie 
i jego opakowaniu. Zwracajmy uwagę na Ekoznaki, które in-
formują m.in. o tym czy opakowanie nadaje się do ponow-
nego wykorzystania i recyklingu.

Małgorzata Czarnecka (UGP)

Zielony punkt - jest najczęściej stosowanym znakiem na 
świecie. Oznacza, że za dane opakowanie wniesiony został 
wkład na rzecz krajowej organizacji odzysku opakowań, 
utworzonej zgodnie z zasadami określonymi w Europejskiej 
Dyrektywie Nr 94/62 i obowiązującymi w danym kraju prze-
pisami prawa (w Polsce jest to Rekopol). Szukajmy go na 
butelkach, puszkach, kartonach itp.

Nadaje się do recyclingu - takie oznaczenie możemy zna-
leźć na opakowaniach, które podlegają ponownemu wy-
korzystaniu, np. opakowaniach z tworzyw sztucznych bądź 
aluminium.

Do ponownego wykorzystania – to symbol spotykany na 
opakowaniach, nadających się do ponownego zastosowa-
nia co najmniej drugi raz przez co nie staje się on odpadem. 
Umieszczany jest na beczkach, pudełkach, kanistrach, bu-
telkach i szklanych pojemnikach.

Opakowanie biodegradowalne – ten symbol jest umiesz-
czany na opakowaniach, które ulegają biodegradacji pod-
czas kompostowania. Nie uwalniają one substancji szko-
dliwych dla środowiska – mogą być kompostowane ze 
zwykłymi odpadami organicznymi. Znak nadawany przez  
Niemiecki Instytut Standaryzacji.

Dbaj o czystość – to znak, który ma nam przypomnieć, aby 
nie zaśmiecać środowiska naturalnego i wrzucić dany pro-
dukt do kosza. Można go często znaleźć na opakowaniach 
obok symbolu recyklingu.

Czytaj Ekoznaki 
na opakowaniach

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Gabaryty należy wystawić przed posesję, w miejscu do-

stępnym dla pracowników fi rmy odbierającej odpady, w dniu 
odbioru do godz. 7:00.

Odpady wielkogabarytowe to odpady o dużych lub nie-
typowych rozmiarach, takie jak: meble (szafy, stoły, krzesła, 
sofy, komody), dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, 
rowery, zabawki dużych rozmiarów.

Uwaga! Do odpadów wielkogabarytowych nie należą: ma-
teriały i części budowlane, takie jak: deski drewniane, belki, 
panele, płyty kartonowo-gipsowe, płoty, wanny, umywalki, 
muszle toaletowe, spłuczki, grzejniki, płytki, rolety i inne, jak 
również części samochodowe, motorowery, kosiarki spalino-
we, odpady remontowe i ogrodowe, worki na śmieci lub kar-
tony z odpadami domowymi (komunalnymi zmieszanymi). 
Nie będą one odbierane podczas zbiórki odpadów wielko-
gabarytowych!

Termin Miejscowość

14.04.2015 r. Leokadiów, Kochanów, Piskorów, Polesie, Smogo-
rzów, Sosnów, Zarzecze, Borowa, Skoki, Matygi, 
Borowina, Niebrzegów, Nieciecz, Wólka Gołębska

21.04.2015 r. Gołąb, Góra Puławska, Klikawa, Jaroszyn

28.04.2015 r. Janów, Pachnowola, Dobrosławów, Sadłowice, 
Tomaszów, Kolonia Góra Puławska, Anielin, Bro-
nowice, Kowala, Łęka, Opatkowice, Kajetanów

www.gminapulawy.pl
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W lutym 1960 r. ustanowiono Medal 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla 
uhonorowania osób, które przeżyły 50 
lat w jednym związku małżeńskim.

Urząd Stanu Cywilnego w Puławach 
organizuje uroczystości, podczas któ-
rych zacni Jubilaci z Miasta oraz Gminy 
Puławy odznaczani są medalami oraz 
otrzymują list gratulacyjny od Pre-
zydenta RP. Tak uroczyste, wspólne 
świętowanie Złotych Godów jest nie-
zwykłym, pełnym radości i wzruszenia 
przeżyciem, zarówno dla Jubilatów jak 
i ich najbliższych. Warto więc w porę 
zadbać o nadanie tego wyjątkowego 
wyróżnienia.

Zgłoszenia jubileuszu mogą dokonać 
sami Jubilaci lub członek rodziny w ich 

W 2014 r. na Lubelszczyźnie zgłoszo-
no 2782 zdarzenia wypadkowe czyli 
o 287 mniej niż rok wcześniej (w 2013 r.
- 3069). W ich wyniku zginęło 21 osób 
to jest o 3 więcej niż w 2013 roku.

Placówka Terenowa KRUS w Puła-
wach przyjęła w 2014 r. 116 zgłoszeń 
wypadków przy pracy rolniczej tj. o 12 
mniej niż w roku 2013. Nie było wśród 
nich wypadków ze skutkiem śmiertel-
nym.

Struktura wypadków przy pracy 
rolniczej nie uległa zmianie. Najwięk-
szą grupę stanowią upadki osób (po-
nad 50%), następnie pochwycenie, 
uderzenie przez ruchome części ma-
szyn i urządzeń (ponad 13%), upadek 
przedmiotów (9%) oraz uderzenie, 
przygniecenie, pogryzienie przez zwie-
rzęta (ponad 7%).

W grupie „upadki osób” najwięcej 
było upadków na płaskiej nawierzchni 
oraz upadków z drabin i schodów.

Głównymi przyczynami wypadków 
były: niewłaściwa organizacja stano-
wiska pracy, nieużywanie ochron przez 
rolnika, niewłaściwa obsługa, warunki 
bytowe i reakcja zwierząt, niewłaści-
we postępowanie rolnika.

Spośród przyznanych jednorazo-
wych odszkodowań w związku z wy-
padkiem przy pracy rolniczej najwięcej 
było odszkodowań za uszczerbek na 
zdrowiu nieprzekraczający 5 %.

Na zmniejszenie liczby zgłoszonych 
zdarzeń wypadkowych w 2014 r. wpły-

imieniu, bezpośrednio do Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Puławach, który mie-
ści się przy  ul. Piłsudskiego 83.

Wymagane są następujące doku-
menty (tylko do wglądu):
• dowody osobiste jubilatów,
• odpis skrócony aktu małżeństwa, 

jeżeli związek małżeński został za-
warty w innym Urzędzie Stanu Cy-
wilnego, a nie w Puławach.

Zgłoszenia można dokonać 6 mie-
sięcy przed jubileuszem, gdyż taki 
jest okres oczekiwania na odpowiedź 
z Kancelarii Prezydenta RP. Kontakt te-
lefoniczny do  Urzędu  Stanu Cywilne-
go w Puławach: 81 458 61 65, 81 458 
61 69.

Elżbieta Pyszczak (UGP)

wa poprawa bezpieczeństwa pracy 
m.in. poprzez modernizację gospo-
darstw rolnych i zmianę technologii 
produkcji. Gospodarstwa rolne przej-
mowane są przez młodych ludzi o in-
nej świadomości, z przygotowaniem 
i wykształceniem rolniczym, którzy 
prowadzą działalność rolniczą według 
standardów Unii Europejskiej. Duże 
znaczenie ma również promowanie 
wśród rolników wyrobów i ochron oso-
bistych, których stosowanie zmniejsza 
lub likwiduje zagrożenia wypadkowe 
w rolnictwie. Do zmniejszonej licz-
by wypadków przyczynia się również 
dostęp do środków unijnych na za-
kup nowych i bezpiecznych maszyn 
i urządzeń, ograniczenie lub likwida-
cja niektórych gałęzi produkcji rolnej 
i zwierzęcej przez gospodarstwa małe 
i średnie, a przejmowanie ich przez 
gospodarstwa duże, specjalistyczne, 
z pełnym wyposażeniem w nowocze-
sny park maszynowy w nowoczesnych 
i zmodernizowanych obiektach gospo-
darczych.

Patrycja Józefowicz 
(KRUS OR w Lublinie)

31 grudnia 2014 r. zakoń-
czono prace na cmentarzu 
wojennym w Sosnowie, na 
którym spoczywają żołnie-
rze armii niemieckiej, au-
stro-węgierskiej i rosyjskiej 
polegli w trakcie I Wojny 
Światowej. Dzięki środkom 
fi nansowym przekazanym 
przez organizację Austriacki 
Czarny Krzyż na cmentarzu 
stanął kamień z tablicą upa-
miętniającą ofi ary wojny.

Na temat współpracy Au-
striackiego Czarnego Krzyża 
z Gminą Puławy pisaliśmy 
w poprzednich numerach 
Kuriera. Austriacki Czarny 
Krzyż to organizacja, która 
zajmuje się utrzymaniem 
oraz budową cmentarzy 
i grobowców dla ofi ar cy-
wilnych, prześladowań po-
litycznych oraz żołnierzy, 
m.in. opieką nad cmenta-
rzami wojskowymi z okresu 
I Wojny Światowej.

25 września 2014 r. od-
było się spotkanie delega-
cji Austriackiego Czarnego 
Krzyża z wójtem gminy 
oraz pracownikami Urzędu. 
Podczas wizyty omówiono 
kwesti e związane z upo-
rządkowaniem cmentarza 
w Sosnowie oraz umiesz-
czeniem na jego terenie 

Małżeństwa na medal

Nowy pomnik      na cmentarzu w SosnowieInformacje KRUS wypadki przy pracy roliczej

INFORMACJE
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Zgodnie z ustawą z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach 
osobistych (Dz. U. z 2010, Nr 167, poz. 1131) nowy dowód 
nie zawiera już informacji o adresie zameldowania, kolorze 
oczu i wzroście. Nie będzie też zeskanowanego podpisu po-
siadacza dowodu osobistego. Pojawi się nowa informacja 
o obywatelstwie.

Fotografi a, która będzie wykorzystywana w dowodzie 
osobistym będzie taka sama jak ta, która obowiązuje 
w paszportach. Zdjęcie dołączone do wniosku powinno być 
wykonane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem jego 
złożenia.

Wniosek o nowy dowód możemy składać w dowolnej 
gminie. Dowód będzie można wyrobić w najbliższym urzę-
dzie gminy, niezależnie od meldunku. Dotychczas mogliśmy 
to zrobić tylko w urzędzie właściwym dla naszego miejsca 
zameldowania. Nasz nowy dokument odbierzemy w tym 
samym urzędzie, w którym złożyliśmy wniosek.

Dowód osobisty będzie ważny przez 10 lat od daty wy-
dania, z wyjątkiem dowodu osobistego wydawanego dzie-
ciom poniżej 5 roku życia, który będzie ważny przez okres 
5 lat.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego złożymy na no-
wym, bardziej przejrzystym druku. Jeżeli z powodu choro-
by, niepełnosprawności lub innej niedającej się pokonać 
przeszkody nie będziemy mogli złożyć wniosku w gminie, 
pracownik gminy przyjmie od nas ten formularz w miejscu 
naszego pobytu, a dowód osobisty będzie mógł odebrać 
w gminie pełnomocnik. 

W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności 
prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czyn-
ności prawnych ubiegającej się o wydanie dowodu osobi-
stego, wniosek składa rodzic, opiekun prawny lub kurator.

Jeśli utracimy dowód osobisty dokument ten unieważni 
już z chwilą zgłoszenia organ gminy, do którego zgłosimy 
utratę dokumentu. Otrzymamy też zaświadczenie potwier-
dzające zgłoszenie utraty.

UWAGA!
Dotychczasowe dowody osobiste zachowują ważność do 

upływu terminów w nich określonych. Nie będzie koniecz-
ności wymiany dokumentów. Tak jak do tej pory dowód 
osobisty otrzymamy bezpłatnie.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny Puławy, ul. Dęblińska 4 – pok. 103 (I piętro), tel. 81 889 
05 12.

Anna Stępień (UGP)

Od 1 marca br. obowiązują 
nowe dowody osobiste

Ilość zmian  wprowadzonych w Bazie Ewidencji Ludności 
Gminy Puławy w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r.:
• Ilość urodzeń – 118 
• Ilość zgonów – 119
• Ilość zawartych małżeństw – 139
• Na pobyt stały zameldowało się –211 osób; 
• Z pobytu stałego wymeldowało się –133 osoby;
• Na pobyt czasowy zameldowało się –95 osób; 

Liczba ludności (zameldowanych na pobyt stały wg stanu 
na koniec 2014 r.) - 11 944 mieszkańców, tym 6050 kobiet i 
5894 mężczyzn.

Największe miejscowości Gminy to: Gołąb - 2239 miesz-
kańców (w tym kobiety - 1145, mężczyźni - 1094), Góra Pu-
ławska - 2161 mieszkańców (w tym kobiety 1112, mężczyźni 
- 1049)

Elżbieta Pyszczak (UGP)

kamiennego obelisku wraz 
z tablicą pamiątkową. Efekty 
wspólnego przedsięwzięcia 
prezentujemy na fotografi i.

Cmentarz wojenny w So-
snowie powstał pod ko-
niec 1914 r. w czasie walk 
o twierdzę Dęblin. Pocho-
wano na nim ok. 1500 żoł-
nierzy armii niemieckiej, au-
stro-węgierskiej i rosyjskiej. 
W okresie okupacji niemiec-
kiej nekropolia została oto-

czona parkanem z kamienia 
wapiennego i drewna, a na 
jej terenie ustawiono krzy-
że. Nie przetrwały one jed-
nak działań frontowych II 
Wojny Światowej, ulegając 
zniszczeniu w skutek ostrza-
łu artyleryjskiego, prowa-
dzonego nad Wisłą przez 
Armię Czerwoną.

Tekst i zdjęcia: 
Małgorzata Czarnecka (UGP)

Gmina Puławy w liczbach

Nowy pomnik      na cmentarzu w Sosnowie

Pomnik na cmentarzu w Sosnowie. Na tablicy widnieje napis 
w języku polskim, niemieckim i rosyjskim: Tu spoczywa około 
1500 żołnierzy z armii austro-węgierskiej, niemieckiej i rosyj-
skiej, którzy polegli w 1914 roku podczas pierwszej wojny 
światowej.

INFORMACJE www.gminapulawy.pl
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Ochrona gleb i wód będzie drugim 
pakietem w ramach działania rolno-
środowiskowo-klimatycznego PROW 
2014-2020. Pakiet polega na promo-
waniu praktyk agrotechnicznych prze-
ciwdziałających erozji glebowej wod-
nej, utracie substancji organicznych 
oraz zanieczyszczaniu wód składnika-
mi wypłukiwanymi z gleb.

Głównym źródłem zanieczyszczenia 
wód pochodzenia rolniczego są skład-
niki pokarmowe (azot, fosfor) dostar-
czane w nawozach naturalnych i mi-
neralnych, pozostałości chemicznych 
środków ochrony roślin oraz innych 
substancji toksycznych, w tym metali 
ciężkich oraz organiczne i nieorga-
niczne cząstki gleby. Utrzymywanie 
roślinności w okresach między dwoma 
plonami głównymi ogranicza zanie-
czyszczanie wód oraz erozję. Wpływa 
to również na strukturalne zróżni-
cowanie różnorodności biologicznej 
w krajobrazie wiejskim. Wysiew mię-
dzyplonu składającego się z minimum 
3 gatunków roślin, w skład których 
mogą wchodzić rośliny miododajne, 
przyczynia się do zwiększenia róż-
norodności gatunkowej i liczebności 
owadów zapylających w agroekosys-
temach, a także do tworzenia siedlisk 
występowania wielu innych gatunków 
bezkręgowców.

Benefi cjent zobowiązany jest do 
stosowania przynajmniej jednej z na-
stępujących praktyk agrotechnicznych 
na danej powierzchni: międzyplon ozi-
my, międzyplon ścierniskowy lub pasy 
ochronne użytków zielonych zakłada-
ne na gruntach ornych położonych na 
obszarach erodowanych (o nachyleniu 
powyżej 20%) w poprzek stoku. 

Ze względu na specyfi kę pakie-
tu, w kolejnych latach zobowiązania 
dopuszczalne jest zwiększanie lub 
zmniejszanie powierzchni objętej zo-
bowiązaniem o nie więcej niż 15% 
w każdym roku, w odniesieniu do 
wielkości powierzchni objętej zobo-
wiązaniem w pierwszym roku. Jed-
nocześnie, powyższe praktyki mogą 
być stosowane na różnych działkach 
w kolejnych latach zobowiązania, 
z uwzględnieniem wspomnianego do-

puszczalnego odchylenia (zwiększenia 
lub zmniejszenia) powierzchni zobo-
wiązania. 

Wsparcie realizowane będzie na 
wyznaczonych obszarach szczególnie 
zagrożonych erozją wodną (ok. 8,2%), 
obszarach problemowych o niskiej za-
wartości próchnicy (ok. 3,6%) oraz ob-
szarach szczególnie narażonych na za-
nieczyszczenia azotanami pochodzenia 
rolniczego (OSN) (7,4%). Łącznie ok. 
19,2% użytków rolnych w kraju.

Obszary szczególnie zagrożone ero-
zją i obszary problemowe o niskiej 
zawartości próchnicy zostały wyzna-
czone przez IUNG-PIB. Obszary szcze-
gólnie zagrożone erozją obejmują 
wyłącznie takie obręby geodezyjne, 
w których udział powierzchni z erozją 
wodną powierzchniową występującą 
w stopniu umiarkowanym, średnim, 
silnym i bardzo silnym na gruntach or-
nych przekracza 30%.

Wymogi, jakie muszą zostać speł-
nione w ramach Pakietu 2. Ochrona 
gleb i wód:
1. Obowiązek posiadania planu działal-
ności rolnośrodowiskowej;
2. Obowiązek zachowania wszystkich 
trwałych użytków zielonych i elemen-
tów krajobrazu nieużytkowanych rol-
niczo stanowiących ostoje dzikiej przy-
rody;
3. Siew roślin międzyplonowych w ter-
minie do 15 września;
4. Zakaz wznawiania zabiegów agro-
technicznych przed 1 marca;
5. Stosowanie jako międzyplon wyłącz-
nie mieszanki złożonej z minimum 3 
gatunków roślin, przy czym gatunek ro-
śliny dominującej w mieszance lub ga-
tunki zbóż wykorzystane w mieszance 
nie mogą przekroczyć 70% jej składu;
6. Zakaz stosowania mieszanki składa-
jącej się wyłącznie z gatunków zbóż;
7. Zakaz nawożenia;
8. Zakaz stosowania pestycydów i her-
bicydów w międzyplonie;
9. Niestosowanie osadów ściekowych;
10. Przyoranie biomasy międzyplonu 
z wyłączeniem uprawy gleby w syste-
mie bezorkowym;

11. Zakaz uprawy w plonie głównym 
mieszanki tych samych roślin (w przy-
padku międzyplonu ozimego również 
form jarych).

Płatności w ramach pakietu są 
przyznawane corocznie przez okres 
5-letniego zobowiązania tym bene-
fi cjentom, którzy dobrowolnie przyj-
mują na siebie zobowiązanie rolno-
środowiskowo-klimatyczne w zakresie 
tego pakietu. Płatność w całości lub 
w części rekompensuje utracony do-
chód i dodatkowo poniesione koszty. 
Płatność jest przyznawana tylko do 
gruntów ornych jeżeli benefi cjent po-
siada gospodarstwo rolne położone 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, o powierzchni użytków rolnych 
nie mniejszej niż 1 ha.

Kwoty i stawki wsparcia:
Stawka płatności: 650 zł/ha (dotyczy 
międzyplonów).
Stawka płatności: 450 zł/ha (dotyczy 
pasów ochronnych na stokach o na-
chyleniu powyżej 20%).
Płatność rolno-środowiskowo-klima-
tyczna jest przyznawana w wysokości: 
- 100% stawki podstawowej - za po-
wierzchnię od 0,10 ha do 50 ha;
- 75% stawki podstawowej - za po-
wierzchnię powyżej 50 ha do 100 ha;
- 60% stawki podstawowej - za po-
wierzchnię powyżej 100 ha.

Stawka płatności jest ustalona 
w oparciu o bilans kosztów i korzyści 
gospodarstwa podejmującego dzia-
łania w ramach Pakietu 2. W ramach 
poniesionych kosztów uwzględniono 
koszty z tytułu niższej standardowej 
nadwyżki bezpośredniej z rośliny na-
stępczej oraz koszty zakupu nasion 
i zabiegów uprawowo-siewnych. Na-
tomiast po stronie korzyści uwzględ-
niono oszczędności wynikające ze 
zmniejszenia dawki azotu pod roślinę 
następczą oraz wartość przyoranego 
poplonu jako nawozu organicznego 
poprawiającego cechy fi zyczne gleby.

Grzegorz Sijka (LODR)

Informacje LODR w Końskowoli
Zmiany w pakiecie ochrona gleb i wód

INFORMACJE
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Termin Nazwa imprezy Organizator Miejsce Opis i krótka charakterystyka

1 - 11 
kwietnia 
2015

Konkurs wielkanocnej 
plastyki obrzędowej – 
wystawa palm i pisanek 
wielkanocnych dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy 
Puławy

GOK w Gołębiu
Tel. 81 8813222
gokgolab@wp.pl

GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

W konkursie mogą uczestniczyć dzieci, młodzież 
i osoby dorosłe. Otwarcie wystawy  odbywa się 
tradycyjnie w Niedzielą Palmową,
a każdemu konkursowi towarzyszy kiermasz, 
inna wystawa bądź warsztaty.

Kwiecień 
2015

Gminny Mały Konkurs 
Recytatorski

GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Konkurs adresowany do uczniów szkół podsta-
wowych, na stałe wpisany do kalendarza imprez 
promujących piękno języka ojczystego i kontakt 
z żywym słowem.

1-19 
maja 
2015

Wystawa i kiermasz twór-
ców rodzimych i nie tylko…

GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Wspólna wystawa i spotkanie z twórcami, pre-
zentacja dorobku i wymiana doświadczeń.

30 
maja 
2015

Festyn dziecięcy GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Impreza adresowana do dzieci, połączona z wie-
loma konkursami, wspólną zabawą i pieczeniem 
kiełbasek.

7-14
czerwca 
2015

„ Zapomniana lokalna tra-
dycja”– konkurs plastyczny 
dla dzieci i młodzieży

GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Wystawa  pokonkursowa prac plastycznych dzie-
ci i młodzieży z placówek oświatowych z terenu 
Gminy Puławy.

1-15 
lipca 
2015

„Małe formy użytkowe”  
z wikliny papierowej - 
wystawa Państwa Grażyny 
i Bogdana Bancerz

GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Prezentacja wytworów z papierowej wikliny 
i promocja papieroplastyki jako formy spędzania 
czasu wolnego.

13-14 
września 
2015

Uroczyste obchody Euro-
pejskich Dni Dziedzictwa 
pod hasłem „Utracone 
dziedzictwo”

GOK w Gołębiu,
Szkoła Podstawowa w Go-
łębiu, Publiczne Gimnazjum 
w Gołębiu, Parafi a Rzymsko-
Katolicka w Gołębiu

GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1, 
Szkoła podstawowa 
i Publiczne Gimna-
zjum
ul. Puławska 32
Tel.81 881 32 91

Impreza ogólnodostępna składająca się z sze-
regu wystaw tematycznie związanych z hasłem 
obchodów EDD odbywających się w GOK 
i szkołach w Gołębiu. Występy artystyczne 
miejscowych zespołów amatorskich i szkolnych. 
Uroczystościom towarzyszy karczma z potrawa-
mi  gołębskimi i inne niespodzianki.

Paździer-
nik 2015

Obchody XV Dnia Papie-
skiego w Gołębiu

GOK w Gołębiu, Szkoła 
Podstawowa i Publiczne 
Gimnazjum w Gołębiu, 
Parafi a Rzymsko-Katolicka 
w Gołębiu, OSP w Gołębiu

Budynek OSP w Go-
łębiu, ul. Puławska

Uroczystość poświęcona papieżowi Polakowi. 
Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu zespo-
łów dziecięcych i młodzieżowych oraz śpiewają-
cych seniorek i kabaretu „Babeczki”.

7 
listopada 
2015 

Warsztaty plastyczne dla 
dzieci i młodzieży

GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Warsztaty mają na celu pokazanie dzieciom jak 
powstaje  dzieło, od przygotowania materiału, 
warsztatu pracy, po elementy wykończeniowe 
i zorganizowanie wystawy.

21 
listopada 
2015

Wspólny wieczór poezji 
twórców Gminy Puławy

GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Wspólny wieczór i promocja naszych rodzimych 
poetów - prezentacja i wymiana doświadczeń .

5-6 
grudnia 
2015

X Konkurs –Wystawa Mo-
deli kartonowych o Grand 
Prix Dyrektora GOK

GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Impreza ogólnopolska, dla modelarzy zrzeszo-
nych i osób indywidualnych bez względu na płeć 
i wiek. Konkurs zyskuje co roku większe uznanie 
społeczności lokalnej i przyciąga nowych spon-
sorów, rozwija zainteresowania i pasje uczest-
ników.

10-20 
grudnia 
2015

Inspiracje bożonarodze-
niowe- Wystawa prac 
plastycznych dzieci

GOK w Gołębiu GOK w Gołębiu
ul. Folwarki 1

Wystawa prac zespołów plastycznych działają-
cych w GOK i świetlicy w Górze Puławskiej

KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH GMINNEGO OŚRODKA 
KULTURY W PUŁAWACH Z SIEDZIBĄ W GOŁĘBIU NA ROK 2015

Ewa Rodzik (GOK)

INFORMACJE www.gminapulawy.pl
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W styczniu i lutym br. w poszczególnych miejscowościach 
naszej gminy odbywały się spotkania wiejskie, podczas któ-
rych mieszkańcy dokonali wyborów Sołtysów i członków 
Rad Sołeckich na nową kadencję samorządową. Poniżej po-
dajemy wyniki:

Sołectwo Anielin
Sołtys: Renata Jagieła, tel. 81 881 91 97*
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Iwona Knop
Rada Sołecka: Rafał Byzdra, Jolanta Gniwek, Dorota Sole-
niec, Dorota Rusiecka, Jadwiga Olejarczyk

Sołectwo Bronowice
Sołtys: Sylwia Mizak, tel. 81 880 62 60
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Małgorzata Piwowarek
Rada Sołecka: Paweł Piskała, Ewa Sztreja, Tomasz Pyszczak, 
Grzegorz Mizak, Stanisław Bernatek, Zofi a Karlinska, Zofi a 
Popis

Sołectwo Borowa
Sołtys: Zbigniew Kamola, tel. 692 938 646
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Walentyna Nowak
Rada Sołecka: Małgorzata Filipek, Maria Gębala, Łukasz Ste-
fanek, Jakub Gawrjołek, Marcin Furtak

Sołectwo Dobrosławów
Sołtys: Jadwiga Głowacka
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Tadeusz Piwoński
Rada Sołecka: Jolanta Głowacka, Teodora Słyk, Maria Mar-
chocka, Renata Mizak, Monika Kacperek

Sołectwo Gołąb I
Sołtys: Zofi a Bąkała, tel. 81 881 31 88
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Grażyna Sułek
Rada Sołecka: Roman Góra, Sławomir Jedliczko, Janusz Kę-
dziora, Renata Kołdej, Ryszard Góra

Sołectwo Gołąb II
Sołtys: Bogdan Gowin
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Grażyna Sułek
Rada Sołecka: Małgorzata Kamola, Monika Zych, Agnieszka 
Pyra, Paweł Beczek, Sebasti an Szymanek

Sołectwo Góra Puławska
Sołtys: Jolanta Makuch
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Maria Głowacka
Rada Sołecka: Anna Szarpak, Wojciech Piskorek, Stanisława 
Sołyga, Tadeusz Dymkowski, Krzysztof Szymanek

Sołectwo Janów – Sosnów
Sołtys: Aneta Szymańska
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Stanisław Winsztal
Rada Sołecka: Katarzyna Bocian, Michał Kosmala, Teresa 
Przewłoka, Andrzej Narożnik

Sołectwo Jaroszyn
Sołtys: Beata Nowicka
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Agnieszka Bociańska
Rada Sołecka: Piotr Nieróbca, Andrzej Sońta, Wiesław Su-
szek, Marcin Smreczak, Beata Jędrych, Andrzej Kostka 

Sołectwo Kajetanów
Sołtys: Katarzyna Zawadzka, tel. 664 441 655
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Monika Koral

Rada Sołecka: Jerzy Szewczyk, Łukasz Abramowicz, Zbigniew 
Fiecek, Agnieszka Jagieła

Sołectwo Klikawa
Sołtys: Artur Mizura, tel. 692 498 579
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Wojciech Kozdruń
Rada Sołecka: Piotr Molenda, Grażyna Kozieł, Henryk Kraw-
czyk, Anna Karpeta

Sołectwo Kochanów
Sołtys: Marzanna Maik, tel. 788 308 574
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Janusz Jezuita
Rada Sołecka: Zofi a Chmielewska, Norbert Rodzoch, Jolanta 
Sławecka, Marek Gawęda, Agnieszka Krekora

Sołectwo Kolonia Góra Puławska
Sołtys: Beata Bochra, tel. 504 128 353
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Leszek Wolski
Rada Sołecka: Kamil Cieślak, Teresa Winsztal, Roman Anto-
lak, Elżbieta Winiarska

Sołectwo Kowala
Sołtys: Aneta Woszczyk, tel. 510 818 281
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Anna Korpysa
Rada Sołecka: Grzegorz Mizak, Zbigniew Kwiatoń, Roman 
Krawczyk, Magdalena Mizak, Artur Lisowski

Sołectwo Leokadiów
Sołtys: Zdzisław Urbanek, tel. 667 434 325
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Danuta Świątek
Rada Sołecka: Grzegorz Rusiecki, Leszek Tyburcy, Grzegorz 
Czarnecki, Krzysztof Winsztal

Sołectwo Łęka
Sołtys: Mirosława Walasek, tel. 81 880 60 05
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Tadeusz Kierasiński
Rada Sołecka: Mariusz Sońta, Krystyna Sawicka, Adam Cho-
doła, Dorota Araźna

Sołectwo Matygi
Sołtys: Ewa Ochal
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Krzysztof Furtak
Rada Sołecka: Jacek Madejski, Hanna Sowińska, Monika 
Agacka-Mołdoch, Wojciech Warowny

Sołectwo Nieciecz
Sołtys: Zbigniew Kamola, tel. 663 334 000
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Jarosław Rybaczek
Rada Sołecka: Ryszard Grzęda, Czesław Kursa, Małgorzata 
Rybaczek, Aneta Rybaczek

Sołectwo Niebrzegów
Sołtys: Krzysztof Dunia, 666 849 892
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Stanisław Łuka
Rada Sołecka: Henryk Suszek, Grzegorz Wójcik, Monika 
Grzęda, Jolanta Doroś, Edward Pastuszak

Sołectwo Opatkowice
Sołtys: Krystyna Opacka, tel. 783 963 557
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Alicja Abramczyk
Rada Sołecka: Paweł Kurpiel, Wiesław Zdun, Stefan Walasek, 
Jan Krajewski

Sołectwo Pachnowola
Sołtys: Bogusława Kozak
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Marek Krzesicki
Rada Sołecka: Wiesława Wójcik, Beata Sulima, Jan Majew-
ski, Monika Wrześniak

Sołeckie wieści

INFORMACJE
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Sołectwo Piskorów
Sołtys: Ilona Zdun
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Teresa Lasota
Rada Sołecka: Piotr Deska, Iwona Bańkowska, Grażyna Wol-
ska, Jacek Stasiak

Sołectwo Polesie
Sołtys: Waldemar Ścibak, tel. 697 921 281
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Iwona Bachanek
Rada Sołecka: Robert Kacperek, Andrzej Szczepaniak, Jolan-
ta Nakonecka, Adrian Bachanek, Leszek Jarzynka

Sołectwo Skoki
Sołtys: Krystyna Kamola
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Krzysztof Gołąb
Rada Sołecka: Eugeniusz Pataj, Witold Bernat, Helena War-
da, Waldemar Kamola, Zbigniew Kamola

Sołectwo Smogorzów
Sołtys: Tomasz Zieliński
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Karolina Winsztal
Rada Sołecka: Roman Czarnecki, Edyta Zielińska, Martyna 
Kaczkowska, Dariusz Oleś, Mariusz Walasek

Sołectwo Tomaszów
Sołtys: Agnieszka Wójcik
Przewodnicząca Rady Sołeckiej: Wioleta Tyburca
Rada Sołecka: Katarzyna Wichrowska, Renata Kułagowska, 
Damian Wichrowski, Renata Kostecka

Sołectwo Wólka Gołębska
Sołtys: Katarzyna Mizura-Jońska, tel. 783 687 611
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Ryszard Kłos
Rada Sołecka: Justyna Gawęda, Witold Piaseczny, Agnieszka 
Serewiś, Ewa Adamczyk

Sołectwo Zarzecze
Sołtys: Kazimierz Jezuita, tel. 603 203 952
Przewodniczący Rady Sołeckiej: Jan Madejski
Rada Sołecka: Stanisław Urbanek, Władysław Wojas, Jan 
Kęczkowski, Małgorzata Potucha

Osiedle Góra Puławska
Przewodniczący Zarządu Osiedla: Antoni Pawłowicz, tel. 
696 027 255
Zarząd Osiedla: Barbara Rychlik, Jarosław Stalenga, Grze-
gorz Urbanek, Zenon Góra
Przewodnicząca Rady Osiedla: Janina Bieńko
Rada Osiedla: Grzegorz Urbanek, Marta Seremak, Ewa 
Cieszko, Antoni Pawłowicz, Stanisław Kotelba, Zenon Góra, 
Stanisława Sołyga, Barbara Rychlik, Tomasz Mizak, Stanisław 
Madejski, Jarosław Stalenga, Ewa Szabelska, Janina Bieńko, 
Marek Sadowski, Józef Rogowski

* podano numery telefonów wyłącznie do sołtysów, którzy wyrazili na to zgodę.

3 marca br. sołtysi wzięli udział w spotkaniu informacyjno-
szkoleniowym, zorganizowanym przez Urząd Gminy. Wśród 
omawianych zagadnień znalazły się m.in. zasady przyjmo-
wania podatków, zwrotu podatku akcyzowego, uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami a także tegoroczne 
zasady przyznawania dopłat bezpośrednich.

W sobotę, 21 marca br. w świetlicy w Polesiu odbyły się 
gminne obchody Dnia Sołtysa – nieformalnego polskiego 
święta, które w ostatnich latach cieszy się coraz większą po-
pularnością na terenie kraju, a w naszej gminie obchodzone 
jest już po raz trzeci.

Tegoroczne spotkanie rozpoczęła Msza św. w kaplicy, któ-
rą celebrował ks. kan. Henryk Olech - Proboszcz Parafi i pw. 
Świętej Rodziny w Puławach. Po wspólnej modlitwie sołtysi 
odebrali gratulacje i życzenia od wójta gminy a dalsze świę-
towanie odbywało się przy wspólnym stole w poleskiej świe-
tlicy.

Tekst i fot. Kamil Lewandowski (Red. Naczelny)

Sołtysi podczas szkolenia w Urzędzie Gminy

Msza św. w intencji sołtysów

Ks. kan. Henryk Olech podczas wspólnej modlitwy

Decyzją mieszkańców gminy swoją społeczną misję na sta-
nowisku Sołtysa zakończyli Pan Henryk Górski – Bronowice, 
Pan Grzegorz Kacperek – Janów-Sosnów, Pan Zbigniew Ty-
burcy – Kajetanów, Pan Bogdan Krześniak – Leokadiów, Pan 
Piotr Czapka – Łęka, Pan Sławomir Nita – Polesie, Pan Daniel 
Pachucy – Smogorzów oraz Pan Marian Dębski – Skoki.
Dziękuję Państwu za bardzo efektywną współpracę z samo-
rządem Gminy i zaangażowanie w codzienną działalność dla 
potrzeb środowiska lokalnego. Składam serdeczne życzenia 
zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodo-
wym oraz zachęcam do dalszej pracy na rzecz lokalnej spo-
łeczności.

Krzysztof Brzeziński
Wójt Gminy Puławy

INFORMACJE www.gminapulawy.pl
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W dniach 29 i 30 kwietnia 2015 r., z uwagi na kończący się 
termin do składania rocznych rozliczeń podatku przez po-
datników, Urząd Skarbowy w Puławach wydłuży do 18-tej 
godziny pracy w celu umożliwienia podatnikom wywiązania 
się z tego obowiązku w ustawowym terminie.

Zachęcamy do składania dokumentów do urzędu skar-
bowego drogą elektroniczną – to wygodne, szybkie i bez-
pieczne rozwiązanie, które eliminuje większość popełnia-
nych przez podatników błędów. Szczegóły i pomoc można 
znaleźć na  www.portalpodatkowy.mf.gov.pl oraz www.
szybkipit.pl.

Michał Lesicki (US w Puławach)

W czasie kiedy dokonujemy rozliczeń podatkowych, pra-
gniemy  w sposób szczególny polecić Państwa pamięci pu-
ławskie hospicjum  i jego pacjentów. Prosimy również, 
abyście Państwo byli rzecznikami idei hospicyjnej wśród 
swoich krewnych, znajomych i przyjaciół. Poinformujcie ich 
o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz hospicjum 
bł. Matki Teresy w Puławach. 

Zdecyduj – Przekaż – Pomóż.  
KRS0000024272.

 Jolanta Frycz

Urząd Skarbowy w Puławach 
informuje

Pożyteczny 1%

INFORMACJE
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W piątek, 16 stycznia br. w budynku szkol-
nym w Górze Puławskiej odbyło się V Spotka-
nie Noworoczne w Gminie Puławy. Wydarzenie 
to gromadzi środowiska samorządowe, kul-
turalne, społeczne i biznesowe gminy, będąc 
swoistym podsumowaniem rocznej działal-
ności samorządu gminnego. Tradycyjnie swoją 
obecnością dopisali liczni goście - księża, przed-
stawiciele władz samorządowych różnych szcze-
bli, przedsiębiorcy, sołtysi, dyrekcje i pracownicy 
gminnych placówek oświatowych i kulturalnych, 
pracownicy urzędu gminy i gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz mieszkańcy.

Podczas spotkania w formie wideoprezenta-
cji zostały przedstawione inwestycje i projekty 
zrealizowane w roku ubiegłym, a także przekrój 
najważniejszych wydarzeń promocyjnych, kultu-
ralnych i społecznych. Następnie wręczono wy-
różnienia „Zasłużony dla Gminy Puławy”, które 
w tym roku odebrali Pani Jolanta Potapska i Pan 
Mieczysław Serafi n. Całości dopełnił występ ar-
tystyczny, przygotowany przez uczniów miejsco-
wej szkoły podstawowej i gimnazjum.

Miłym akcentem, który uprzyjemnił spotkanie 
był występ członków Wojskowego Koła Łowiec-
kiego „Knieja”, którzy dźwiękami myśliwskich 
rogów uświetniali najważniejsze momenty wie-
czoru. 

Pan Krzysztof Brzeziński - Wójt Gminy oraz 
Pani Teresa Woszczek - Sekretarz zostali uhono-
rowani odznaczeniami, przyznanymi przez orga-
nizacje kombatantów za wkład w kultywowanie 
miejscowej tradycji historycznej i pracę na rzecz 
środowisk kombatanckich.

Kamil Lewandowski (Red. Naczelny)
Fot. Joanna Długosz (UGP)

V Spotkanie Noworoczne w Gminie Puławy

Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej

Członkowie WKŁ „Knieja”

Wójt oraz Sekretarz gminy 
odbierają odznaczenia kombatanckie

Część artystyczna w wykonaniu dzieci 
i młodzieży ze szkół w Górze Puławskiej

Wręczenie wyróżnień 
„Zasłużony dla Gminy Puławy”

3 marca br. Pani Zofi a Małek – dy-
rektor Biblioteki odebrała dyplom i na-
grodę za zajęcie II miejsca w konkursie 
„Kreuj modę na czytanie w swojej bi-
bliotece”, zorganizowanym przez Powia-
tową Bibliotekę Publiczną w Puławach 
w związku z obchodami Roku Czytelni-
ka. Celem konkursu była promocja czy-
telnictwa wśród wszystkich grup wieko-
wych, popularyzacja nawyku czytania 
oraz zwiększenie zainteresowania książ-
ką. W rywalizacji wzięły udział wszystkie 
biblioteki z terenu powiatu puławskie-
go, zgłaszając 86 projektów kulturalno-
oświatowych.

„Tablety w Twojej  bibliotece”
Pragniemy aby Nasza biblioteka była 

postrzegana jako nowoczesna instytu-
cja idąca z duchem czasu. Dlatego też 
przystąpiliśmy do projektu „Tablety 
w Twojej bibliotece”, organizowane-
go przez Program Rozwoju Bibliotek.  
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa In-
formacyjnego przekazała Nam w da-
rze 6 tabletów o łącznej wartości  
11 792,01zł.

Nasza placówka jest jedną z 318 bi-
bliotek w kraju, które otrzymały table-
ty.  Będą one  udostępniane na miej-
scu w bibliotece i wykorzystywane  
podczas organizowanych zajęć.

Mariola Kozak (GBP)
Fot. z archiwum GBP

Zajęcia w bibliotece z wykorzystaniem 
nowych tabletów

www.gminapulawy.pl
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Prezentujemy sylwetki osób uhonorowanych wyróżnie-
niem „Zasłużony dla Gminy Puławy”, na podstawie uchwały 
Rady Gminy Puławy Nr III/9/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r.

Pani Jolanta Potapska – przedsiębiorca i dyrektor fi rmy 
„Zakład Fizjoterapii i Masażu Bio-Relax”  w Puławach, miesz-
kająca i działająca od wielu lat na terenie powiatu puławskie-
go, a od roku 1996 zamieszkująca w gminie Puławy: począt-
kowo w Bronowicach, a od 2007 roku w Górze Puławskiej.

Firma Pani Potapskiej została utworzona w styczniu 1991 r. 
Obecnie posiada trzy placówki na terenie miasta Puławy, 
świadczące usługi z zakresu rehabilitacji dzieci i dorosłych, 
psychologii i logopedii dla pacjentów z terenu zarówno gmi-
ny jak i powiatu puławskiego, a nawet spoza tych obszarów.

Za swoją dotychczasową działalność, Jolanta Potapska zo-
stała odznaczona wieloma nagrodami i odznaczeniami, min.:

• Srebrnym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta R P Bronisła-
wa Komorowskiego;

• wyróżnieniem Sybilli – tytułem przedsiębiorcy roku 2012, 
przyznanym przez Prezydenta Miasta Puławy;

• Statuetką Lodołamacze – w kategorii otwarty rynek pra-
cy na poziomie regionalnym i II miejscem w Polsce za 
wrażliwość społeczną jako pracodawca;

• Certyfi katem Przyjaznej Przychodni – w 2012 roku przez 
Agencję Rozwoju Lokalnego SA;

• Nagrodą Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych 
Lewiatan – dla przedsiębiorcy, który osiągnął sukces 
w biznesie, a zarazem angażuje się społecznie i jest od-
powiedzialnym pracodawcą;

• odznaczona tytułem Kobiety Przedsiębiorczej 2013 
w plebiscycie Dziennika Wschodniego.

W uzasadnieniu wniosku o nadanie wyróżnienia „Zasłużo-
ny dla Gminy Puławy” podkreślano, że Pani Jolanta Potapska 
od wielu lat współpracuje z władzami Gminy Puławy na rzecz 
jej mieszkańców. Bezinteresownie wspiera organizację lokal-
nych inicjatyw oraz jest wielokrotnym sponsorem nagród 
konkursowych dla uczestników gminny festynów, a przede 
wszystkim dorocznego Święta Truskawki.

Na szczególne wyróżnienie Pani Jolanta zasługuje z uwagi 
na ogrom poświęcenia jakie wkłada w pracę na rzecz najbar-
dziej potrzebujących mieszkańców gminy Puławy. Od wielu 
lat bowiem otacza nieodpłatną opieką logopedyczną dzieci 
z terenu gminy oraz środowiskową opieką pacjentów tzw. 
leżących.

Pan Mieczysław Serafi n jest właścicielem fi rmy ogólnobu-
dowlanej, która funkcjonuje na rynku od 1998 roku, zajmu-
jąc się kompleksową budową domów jednorodzinnych oraz 
innych obiektów budowlanych a także wszelkiego rodzaju 
pracami remontowo-budowlanymi. Zatrudnia 12 wykwalifi -
kowanych pracowników, w większości mieszkańców Gminy 
Puławy. Stale dba o rozwój fi rmy i jej pracowników, czego 
dowodem są liczne dyplomy i certyfi katy. Od wielu lat anga-
żuje się w życie lokalnej społeczności współpracując z miesz-
kańcami i Radą Sołecką Klikawy. Bezinteresownie wspoma-
ga miejscowe inicjatywy. Wspiera także okoliczne placówki 
oświatowe.

Dotychczas wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Puławy 
otrzymali”:

• Kabaret Babeczki i Śpiewające Seniorki z Gołębia (2013),
• Real S.A. (2013),
• Zakład Betoniarski Sławomir Nowak (2013),
• Zdzisław Urbanek (2013),
• Przedsiębiorstwo Sprzętowo-Transportowo-Handlowe 

„TRANS SYP” (2013),
• Towarzystwo Przyjaciół Gołębia (2013),
• Agnieszka Maj (2012),
• Anna i Jerzy Grabczakowie (2012),
• Towarzystwo Przyjaciół Góry Puławskiej (2012),
• Zakład Produkcyjno Handlowy Stanisław Krzaczek (2011),
• Piekarnia & Cukiernia Abramowicz i spółka (2011),
• Zakłady Mięsne „Dobrosławów” Henryk Amanowicz 

(2011),
• Piekarnia „Nad Gruszką” S.C. Monika i Robert Rułka 

(2011),
• Gustaw Wójcik (2011).

Informacje o laureatach opracowano na podstawie wnio-
sków o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Puławy”.

Kamil Lewandowski (Red. Naczelny)
Fot. Joanna Długosz (UGP)

Zasłużeni dla Gminy Puławy

Jolanta Potapska

Mieczysław Serafi n

WYDARZENIA
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Niechciane drogi…

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 2015

W poniedziałek, 16 marca br. w Pobiedziskach k. Pozna-
nia kilkanaście samorządów z całej Polski, które obciążono 
obowiązkiem utrzymania starych dróg krajowych, podpi-
sało apel do Trybunału Konstytucyjnego. Samorządowcy 
chcą zwrócić uwagę na problemy związane z bezpieczeń-
stwem na przejętych drogach oraz ich utrzymaniem. Swój 
podpis pod apelem złożył również Wójt Gminy Puławy.

Problem pojawił się już kilka lat temu, gdy rozpoczęto bu-
dowę dróg ekspresowych w całej Polsce. Nowe „eski” miały 
zastąpić stare krajówki, które zgodnie z ustawą automatycz-
nie stały się drogami gminnymi. Tym samym na samorządy 
spadł ciężar utrzymania kosztownych, szerokich ulic, które 
nadal są ważnymi węzłami komunikacyjnymi. Przejęte przez 
gminy drogi krajowe są „stare” tylko w sensie ich stanu 
technicznego, ponieważ ruch na nich wcale się nie zmniej-
szył. Rosną za to wydatki. Każda z gmin rocznie traci setki 
tysięcy złotych na odśnieżanie i bieżące remonty. Gmina 
Puławy dźwiga ponadto ciężar utrzymania mostu na Wiśle 
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego, którego remont sza-
cowany jest obecnie na kwotę ponad 24 mln zł.

Samorządy już od kilku lat walczą o zmianę prawa, naka-
zującego gminom przejmowanie starych dróg krajowych. 

26 marca br. w Urzędzie Gminy Puławy odbyły się elimi-
nacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Turniej ma celu popu-
laryzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek poża-
ru lub innego zagrożenia miejscowego oraz wiedzy na temat 
organizacji ochrony przeciwpożarowej.

W eliminacjach wzięli udział uczniowie ze szkół podsta-
wowych z Bronowic, Borowej, Gołębia, Góry Puławskiej, Le-
okadiowa i Opatkowic – łącznie 18 uczniów oraz uczniowie 
gimnazjów z Gołębia i Góry Puławskiej – łącznie 4 uczniów. 
Uczestnicy rozwiązywali testy w formie pisemnej a następ-
nie w drodze dogrywki ustnie odpowiadali przed komisją na 
wylosowane pytania.

Jury eliminacji gminnych dokonało oceny odpowiedzi fi -
nalistów i ustaliło zwycięzców oraz kolejność miejsc w po-
szczególnych grupach wiekowych, która przedstawiała się 
następująco:
w I grupie wiekowej (szkoły podstawowe):
• I miejsce - Wiktoria Szewczyk (SP Leokadiów)
• II miejsce – Krysti an Pyra (SP Gołąb)
• III miejsce – Bartłomiej Kurpiel (SP Opatkowice)
w II grupie wiekowej (gimnazja):
• I miejsce – Anna Gębala (PG Gołąb)
• II miejsce – Oskar Puton (PG Góra Puławska) 
• III miejsce – Aleksander Siwek (PG Gołąb).

Uczniowie, którzy zajęli I miejsca w poszczególnych gru-
pach będą reprezentowali Gminę Puławy w eliminacjach 
powiatowych.

Efektem jest przegłosowany przez Sejm i Senat projekt 
zmiany ustawy o drogach publicznych. Niestety Prezydent 
Bronisław Komorowski nie dopuścił do wejścia nowej 
ustawy w życie, kierując ją do Trybunału Konstytucyjnego, 
gdzie spoczywała „nietknięta” przez ostatnie półtora roku. 
22 kwietnia 2015 r. Trybunał Konstytucyjny rozpatrzy 
wniosek Prezydenta RP w sprawie zgodności z Konstytu-
cją  zapisów Ustawy o zmianie Ustawy o drogach Publicz-
nych.

Redakcja

Wszyscy uczestnicy obdarowani zostali drobnymi upo-
minkami, natomiast zwycięzcy (miejsca I, II i III) dodatkowo 
otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gmi-
ny Puławy. Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy 
sukcesów na kolejnych etapach Turnieju.

Teresa Maj (UGP)
Fot. Cezary Świderski (PG GP)

Część pisemna gminnych eliminacji OWTP

Wśród jurorów byli przedstawiciele Państwowej Straży Po-
żarnej

WYDARZENIA www.gminapulawy.pl
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Palma wielkanocna – nieodłączny 
atrybut Świąt Wielkanocnych

Wielkanoc to najważniejsze dla chrześcijan święto reli-
gijne. Kończy się czas wielkiego postu, a rozpoczyna okres 
radości. Obchodom tych świąt towarzyszy wiele symboli 
podkreślających pogodny nastrój. Szczególnie radosne są 
zwyczaje związane z Niedzielą Palmową, a zwłaszcza z nie-
odłącznym jej atrybutem, jakim jest palma wielkanocna.

Niedziela Palmowa, poprzedzająca Wielkanoc, nazywana 
była też Wierzbną lub Kwietnią. Przypada ona w pierwszym 
dniu wiosennej pełni Księżyca. W kulturze chrześcijańskiej 
obchodzi się Niedzielę Palmową dla upamiętnienia wjazdu 
Chrystusa do Jerozolimy. Witająca ludność pozdrawiała Je-
zusa zielonymi, palmowymi gałązkami. Obchodom Niedzie-
li Palmowej od IV wieku towarzyszyły uroczyste procesje. 
Później, w V i VI wieku procesje te przyjęły się w Kościele 
Zachodnim, sam zaś zwyczaj święcenia gałązek zielonych – 
palm wielkanocnych wprowadzono do liturgii w XI w.

Najstarsza i najprostsza polska palma, to głównie gałązka 
wierzbowa. Wierzbę, od dawien dawna uważano za roślinę 
miłującą życie, wyrasta bowiem szybciej niż inne rośliny. Zie-
lona gałąź od wieków była symbolem życia, sił witalnych i co-
rocznej odnowy roślin. W nauce kościoła chrześcijańskiego 
wierzba symbolizowała zmartwychwstanie i nieśmiertelność 
duszy. Stąd może przekonanie o magicznej mocy gałązek 
wierzbowych święconych w Niedzielę Palmową.

W polskiej obrzędowości rola wierzby wysuwa się na plan 
pierwszy głównie w palmie wielkanocnej. Nie wszędzie jed-
nak palmy układane są jednakowo.

Palmy kurpiowskie wykonywane są z gałązek wierzby, ber-
berysu, oleandra, wrzosu i ozdobione kwiatami suszonymi 
lub z kolorowego papieru. Czasem dochodzą do 4 i więcej 
metrów wysokości. Na Kurpiach palmy wykonywano daw-
niej głównie z gałązek sosnowych lub pleciono je na długich 
prętach leszczynowych z borówek i różnych ziół leśnych.

Jeszcze wyższe bywają palmy sądeckie. Wykonuje się je 
głównie z kwiatów bibułkowych, często woskowanych, lub 
z krepiny i mocuje na drążku.

Po II Wojnie Światowej, w całym kraju pojawiły się tzw. pal-
my wileńskie, wywodzące się z Wilna i jego okolic. Sprowa-
dzone zostały do Polski przez repatriantów i rozpowszechnio-
ne przez Cepelię. Palmy wileńskie wyróżniają się bogactwem 
zdobnictwa. Wykonuje się je z suszonych i częściowo pod-
barwionych traw i mchu, także leśnych ziół, ziela borówki, 
jałowca. Konstrukcję dla tych palm stanowi patyk lub łodyga 
trzciny, wokół której układa się przeróżne, misterne nieraz 
wzory. Całość wiąże się nićmi. Czubek palmy stanowi wiecha 
z kwiatu trzciny, traw, gałązek wierzbowych. Czasem też do 
suszonych kwiatów dodaje się barwinek. Na Lubelszczyźnie 
wielu twórców wyspecjalizowało się w wykonywaniu róż-
nych wzorów tych palm. Najwięcej palm wileńskich, często 
w systemie rodzinnym, wykonują twórcy z okolic Lubartowa. 
Różnorodność zestawów kolorystycznych zastosowanych su-
rowców oraz ich ułożenie, często w misterne układanki na 
wzór kobierców, zależy od pomysłowości i poczucia piękna 
wykonujących palmy twórców.

Najważniejsze właściwości przypisywane poświęconej 
palmie, to głównie jej działanie lecznicze i magiczne. Przy-
niesionymi z kościoła palmami kropiono powszechnie dom, 
obejście, bydło w oborze. W okolicach Iwonicza zanotowano 
zwyczaj obchodzenia z palmą trzy razy dookoła domu i ude-
rzanie trzy razy o każdy węgieł i kąty, następnie omiatanie 
ich, aby się w domu robactwo nie zalęgło. Wierzbowe witki 
utrudniają przystęp złym duchom do ludzi i bydła, dlatego też 
zawiesza się je często na drzwiach obory i stajni. W Krakow-
skiem, gałązki bagnięcia, postawione na krzyż w oknach bro-
nią od mamun, czyli baginek, lub wieszczyć, które mogłyby 
uszkodzić małe dziecko.

Palma święcona odgrywa dużą rolę przy zabezpieczaniu od 
złego żywego inwentarza i zasiewów. Szczególnie znane jest 
uderzanie palmą bydła, po raz pierwszy na wiosnę udającego 
się na pastwisko. W tym celu też, kładziono gałązki święcone 
pod próg, a sznurkiem, którym była związana palma, obwią-
zywano szyję bydłu, aby się nie bodło. W Starej Wsi na Pod-
górzu, po powrocie z kościoła mieszano poświęconą gałązkę 
wierzbową z palmy w żłobach zwierząt, bądź jedną baźkę 
zwaną bagniątkiem dawano krowom do połknięcia. Palmo-
wymi gałązkami gładzono też boki krów a nad ich głowami 
czyniono znak krzyża, by dobytek nie uległ chorobie i zarazie. 
Wierzono, że po pędzeniu biczyskiem wierzbowym krów, gdy 
pierwszy raz na wiosnę wychodzą na pastwisko, wzmaga się 
ich mleczność. Trzaskanie zaś nad nimi z bicza odpędza diabła 
i czarownice.

Na Pomorzu i Kaszubach wkładano ułamki palm lub ba-
gniątka do gniazd gęsich i kaczych, a także pod daszki uli od 
czarów i wszelkiego zła. W intencji bezpiecznych i obfi tych 
połowów rybacy przywiązywali także kawałki palm wielka-
nocnych do swych sieci.

Praktykom ochronnym z użyciem palmy podlegają rów-
nież zasiewy i ziarno. Palma była bowiem dawniej symbolem 
płodności i urodzaju. Bazie wierzbowe zmieszane ze zbożem 
do dzisiaj mają zapewnić obfi tsze plony. Kawałki palm i bazi 
z palmy podkładano pod lemiesz pługa w pierwszą zaora-
ną skibę. Na ziemi Sądeckiej, w Tarnowskiem i w okolicach 
Bochni i Wieliczki z rozebranych palm robi się kropidełka do 
święcenia pól i krzyżyki wbijane w skibę. Zabiegi te mają za-
pewnić urodzaj i zabezpieczyć przed gradobiciem i burzami. 
W regionach tych, zwyczaj ten kultywują do dzisiaj nawet ci 
gospodarze, którzy mają jedynie ogródki przydomowe.

W Ropczyckim zatykają palmę między kapustą, by nie jadły 
jej gąsienice. Zabieg zatykania palmy w polu znają również 
Czesi. Na Kurpiach szczęście i pomyślność przynosi palma, 
która po posadzeniu w ziemi puści korzonki i wyrośnie z niej 
krzak, drzewo.

Wiara w magiczną moc palemek wielkanocnych jest pozo-
stałością z czasów przedchrześcijańskich i obecnie już zani-
ka. Aczkolwiek znane jest do dzisiaj przekonanie, zwłaszcza 
na wsiach, że palma poświęcona i zawieszona na ścianach 
domu i budynków gospodarczych, chroni przed chorobami 
i wieloma nieszczęściami. Włożona pod strzechę chroni od 
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piorunów. Dlatego też, w czasie potężnej burzy okadzano 
dawniej palmami domostwa. I tak, np. w Krakowskiem, pod-
czas burzy jeszcze na przełomie XIX i XX w. zapalają lub kurzą 
bagnięcia aby odegnać grzmoty i błyskawice. W tym samym 
celu poświęconą palmę stawiano w oknie lub zatykano na 
szczyt domu. 

Lecznicze właściwości poświęconej palmy w stosunku do 
ludzi żartobliwie opisywał w Postylii Mikołaj Rej z Nagłowic: 
„W kwietniową Niedzielę, kto bagniątka, czyli kotki, tj. pącz-
ka z palmy wielkanocnej nie połknął, ten już zbawienia nie 
otrzymał”. Wierzono bowiem, że połknięcie pączka wierzbo-
wego z palmy zdrowie przynosi, zapobiega chorobom gardła, 
płuc i wszelkim bólom. Również przeciw zimnicy - febrze, 
pito odwar z bazi wierzbowych, pochodzących z poświęco-
nej palmy. Często też po powrocie z kościoła z poświęconymi 
palmami, chłostano się nimi-dla zdrowia powtarzając: Nie ja 
biłem - wierzba biła! Już za tydzień Zmartwychwstanie! Jak 
na rzece lodu bryła, Niech się zdrowie krzepkie stanie!

Powyższe właściwości poświęconych palm wielkanocnych 
były też pewnie powodem funkcjonowania powszechnego 
w naszym kraju zwyczaju obdarowywania się nimi. W Nie-
dzielę Kwietną palmami obdarowywano dostojników du-
chownych i świeckich, np. właścicieli domów. Do dzisiaj 
palmy bywają ofi arowywane najmłodszym - małym dzie-
ciom. Zwyczaj ten znany jest na Kurpiach, między innymi 
w miejscowości Łyse w Puszczy Zielonej, gdzie wykonuje się 

największe i najbardziej strojne palmy. Im mniejsze dziecko 
w rodzinie, tym na palmie (często ponad kilku metrowej) 
zawiesza się dłuższą wstęgę, żeby dziecko idące z rodzicami 
w procesji, mogło jej dosięgnąć rączką. Kurpie wierzą, że wy-
smukła palma doda dziecku strzelistości i urody.

Z palm snuje się też wiele wróżb. I tak w Jurkowie nad 
Dunajem, dziewczęta liczą bazie na gałązkach wchodzących 
w skład palmy. Jeśli uzyskają liczbę parzystą, to pewne jest 
zamążpójście jeszcze w tym roku. Charakter matrymonialny 
mają również wróżby z pączków bazi stosowane w Poznań-
skiem. Tam w dzień Wielkiej Nocy dziewczęta zrywając pącz-
ki, nadają im imiona chłopców po czym rzucają je do wody. 
Zatonięcie pączka źle wróży imiennikowi, mówi się, że może 
umrzeć w ciągu roku.

Palmy, z którymi obecnie chodzimy do kościoła w Niedzielę 
Palmową, są głównie kupowane wcześniej na targowiskach, 
a nawet w sklepach z rękodziełem, czy kwiaciarniach. Jedy-
nie jeszcze na wsi, wiele osób wykonuje palmy samodzielnie, 
ozdabiając je według dawnych wzorów. Często też i dzisiaj 
kultywuje się stare praktyki, głównie hodowlane i rolnicze 
z użyciem palmy wielkanocnej. Mieszczuchy zaś ustawiają 
poświęcone palmy w wazonie, gdzie głównie dla celów deko-
racyjnych stoją do następnych Świąt. Czasem tylko ktoś  - dla 
żartów raczej - połknie kosmatą bazię.

Halina Solecka – etnograf

Tradycyjne palmy kurpiowskie, fot. Andrzej Gondek Palmy prezentowane podczas wystawy 
wielkanocnej plastyki obrzędowej w Gołę-
biu, fot. Kamil Lewandowski

www.gminapulawy.pl
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2 grudnia 2014 r. w świetlicy wiejskiej 
Domu Strażaka w Gołębiu odbył się wieczór 
wspomnień i promocja publikacji upamiętnia-
jących wydarzenia historyczne Gołębia, Bałto-
wa i Bonowa.

Publikacje „A tam szumi tylko las… Dzieje 
przesiedlonej wsi Bonów” oraz „Kamienne pa-
miątki krzywd. Historia pomników w Gołębiu 
i okolicy” zostały opracowane i wydane przez 
Towarzystwo Przyjaciół Gołębia, a współfi -
nansowane ze środków Gminy Puławy w ra-
mach otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych pod nazwą Organizowanie 
wystaw oraz wydanie niskonakładowych, nie-
komercyjnych publikacji o historii i kulturze 
Gminy Puławy. W ramach realizacji zadania 
wykonana została również granitowa tablica 
upamiętniająca przesiedlone rody Bonowa.

Wieczór promocyjny uświetnili świadkowie 
opisywanych wydarzeń. Pan Eugeniusz Góra 
ze łzami w oczach wspominał pacyfi kację wsi 
Dworzyska Bałtów. To tragiczne wydarzenie 
rozegrało się 12 lipca 1943 roku i opisane zo-
stało przez Agnieszkę Maj wraz z historią po-
mnika niepodległości w Gołębiu oraz postu-
mentu upamiętniającego wysadzenie pociągu 
pod Gołębiem.

Wśród wielu przyjezdnych potomków Bo-
nowa były dwie Panie, które urodziły się we 
wsi. W latach 1936/37 wszyscy mieszkańcy 
tej miejscowości zostali przesiedleni, a teren 
stał się poligonem wojsk lotniczych. Niegasną-
ca miłość do wsi wymazanej z mapy i częste 
odwiedziny miejsca przez potomków Bonowa 
i gości oraz z nostalgią zapisywane i opowia-
dane wspomnienia opracowała Halina Osiak, 
na podstawie materiałów gromadzonych lata-
mi przez Pana Tomasza Kozaka.

Wieczór wspomnień zrealizowany został na 
podstawie scenariusza Agnieszki Maj.

W pełnym nostalgii i wzruszeń spotkaniu 
uczestniczyli członkowie Towarzystwa, za-
proszeni goście, przedstawiciele towarzystw 
regionalnych, a przede wszystkim licznie przy-
byli mieszkańcy i potomkowie Bonowa, którzy 
przyjechali z różnych miejsc Polski. 

Publikacje są rozdawane bezpłatnie wszyst-
kim zainteresowanym. Towarzystwo zachęca 
do ciekawej lektury pobudzającej wspomnie-
nia, oddziałującej na emocje, rozwijającej 
świadomość historyczną naszej „małej ojczy-
zny”.

Halina Osiak (TPG)

Wieczór uprzyjemniały występy wokalne. Na scenie Śpiewające Seniorki z Gołębia

Wciąż żywe wspomnienia pacyfi kacji Bałtowa opisywał Pan Eugeniusz Góra

Wdzięczność za spotkanie okazali potomkowie mieszkańców Bonowa

Towarzystwo Przyjaciół Gołębia w hołdzie 
przeszłości i ku pamięci przyszłych pokoleń

W WOLNEJ CHWILI
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Stowarzyszenie przez okres trzech 
lat po reaktywacji nadal działa aktyw-
nie. Organizacja podejmuje i realizuje 
na wysokim poziomie szeroki wa-
chlarz inicjatyw: aktywizuje i integruje 
środowisko, wspiera wszechstronny 
rozwój społeczny, kulturalny, oświa-
towy, edukacyjny i gospodarczy, dba 
o zachowanie dziedzictwa historycz-
nego i przyrodniczego Gołębia i okolic. 
TPG organizuje akcje wolontariackie, 
charytatywne i wiele innych przed-
sięwzięć, m.in. organizuje warsztaty 
rękodzieła artystycznego prowadzone 
przez okolicznych twórców ludowych. 
Stowarzyszenie współpracuje z Gminą 
i Powiatem Puławskim, miejscowymi 
szkołami i przedszkolem, GOK i OSP 
w Gołębiu, Klubem Sportowym „Het-
man” Gołąb, Lokalną Grupą Działania 
„Zielony Pierścień” i wieloma innymi 
organizacjami pozarządowymi, dzia-
łającymi na Lubelszczyźnie. Towarzy-
stwo było obecne na Sejmikach Towa-
rzystw Regionalnych i Ogólnopolskim 
Forum Kobiet Aktywnych.

Od 8 marca br. TPG ponownie wzno-
wiło systematyczne dyżury w Punkcie 
Informacji Turystycznej i Izbie Produk-
tu Lokalnego. W styczniu jak zwykle 
odbyło się integracyjne spotkanie no-
woroczne (wspólne śpiewanie kolęd), 
w lutym spotkanie z poezją naszej 
koleżanki Agnieszki Maj pt. „Dojrze-
wanie ciszy”. Zainteresowanie poezją 
twórczyni znanych i lubianych kaba-
retów było bardzo duże. Na twarzach 
słuchaczy wypełnionej po brzegi Izby 
Produktu Lokalnego widoczne było 
wzruszenie. Poezja Agnieszki Maj jest 
piękna, ujawnia wrażliwość duszy au-
torki, zawiera głębokie treści, zachwy-
ca pomysłowym i trafnym doborem 
słów. Różne wiersze wielokrotnie wy-
różniane były w ogólnopolskich i re-
gionalnych konkursach. Pani Agnieszka 
tworzy dla siebie i innych. W wierszu 
„Monolog” pisze o sobie:

Jestem z pomysłu świętego na świat 
z zaproszenia Miłości.

Podano mi Daru Boskiego – łzę 
wody dla Jego radości.

Moje oczy chłoną światło, co ściga 
się ciągle z ciemnością…

Uczę się patrzeć w dalekie tło, by 
duch mój oddychał wiecznością… 

(fragment)
Na spotkaniu recytowany był wiersz 

„Życie to prezent”, pod którym podpi-
sać się może każdy:

Życie to prezent jedyny w sobie, 
pełen sekretów tajemniczych.

Przyszłości nie wyjawi tobie, by nie 
znać naprzód zdarzeń nowych.

Rozpakowujesz ten dar powoli 
i wchodzisz w każdy dzień nieznany.

Możesz się cieszyć nim do woli, gdy 
akceptujesz tajemne plany.

Życie nie będzie jak zakalec, jeśli się 
poddasz biegowi zdarzeń.

I choć codzienność może bolec, 
jutro być może spełnieniem marzeń.

Nie ma ucieczki od przyszłości, nie 
ma przywołań dnia wczorajszego.

Życie to cudny dar miłości, więc 
radość miej z dnia dzisiejszego!

Teksty Agnieszki interpretowały 
członkinie Towarzystwa – Halina Osiak 
i Teresa Woszczek.

3 marca br., zgodnie ze Statutem od-
było się Walne Zebranie Sprawozdaw-
czo – Wyborcze Towarzystwa. Aktual-
ny Zarząd stanowią: Teresa Woszczek 
– Prezes, Monika Zych – Wiceprezes, 
Agnieszka Maj – Sekretarz, Maria Ka-
mola – Skarbnik, Członkowie Zarządu: 

Kazimiera Skrzyniarz - Zborowska, Sła-
womir Jedliczko, Bogdan Gowin. Skład 
Komisji Rewizyjnej stanowią: Małgo-
rzata Kamola – Przewodnicząca, Danu-
ta Kursa, Paweł Beczek – Członkowie.

14 marca br. 46 członków Towarzy-
stwa i osób zaprzyjaźnionych odwie-
dziło Teatr Powszechny w Radomiu, 
oglądając znakomity spektakl „Skrzy-
pek na dachu”. Najbliższe spotkanie 7 
kwietnia przy stole wielkanocnym.

Halina Osiak (TPG)
Fot. z archiwum TGP

Towarzystwo Przyjaciół Gołębia 
nie zatrzymuje czasu w swoim działaniu

Agnieszka Maj

Izba Produktu Lokalnego wypełniła się po brzegi

W WOLNEJ CHWILI www.gminapulawy.pl
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Szkoła Podstawowa im. St. Czarnieckiego w Gołębiu aktywnie 
działa w Ogólnopolskim Stowarzyszeniu Szkół noszących imię 
Stefana Czarnieckiego. W dniach 18 - 20 lutego br. laureaci 
szkolnego etapu konkursu wiedzy o patronie oraz zwycięskiego 
projektu plastycznego wzięli udział w XVIII Gali Hetmańskiej w 
Warszawie, podczas której nastąpiło ogłoszenie wyników dwóch 
ogólnopolskich konkursów.
Miło nam poinformować, że w VIII Ogólnopolskim Konkursie 
Historycznym Hetmany 2015 – „Stefan Czarniecki – projekt” II 
miejsce zajęła praca z naszej szkoły zatytułowana „Bitwa pod 
Gołębiem”, którą wykonali uczniowie klasy Va: Alicja Warda, 
Antoni Jasiocha i Hubert Cybula. III miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Historycznym „Stefan Czarniecki – wiedza” zajął uczeń 
klasy VI Krysti an Pyra.

11 stycznia br. w Galerii Zielonej w Puławach dzieci wszystkich 
oddziałów Gminnego Przedszkola w Gołębiu wzięły udział w 23. 
fi nale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który w tym roku 
odbył się pod hasłem - „Dla podtrzymania wysokich standardów 
leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicznych 
oraz godnej opieki medycznej seniorów”. Przedszkolaki wystą-
piły z programem taneczno – wokalnym prezentując swe talenty 
i umiejętności.

25 marca odbyły się warsztaty dla dzieci z oddziału II Gmin-
nego Przedszkola w Gołębiu pod hasłem „Dzieciaki sadzeniaki”, 
przeprowadzone przez pracowników hipermarketu Leroy Mer-
lin. W ramach zajęć dzieci sadziły rośliny, malowały tekturowe 
domki, skanowały towary przy kasie, zwiedzały hale rozładunku 
towaru oraz samodzielnie ozdabiały pisanki wielkanocne

Zespół Gołąbeczki z Gminnego Przedszkola w Gołębiu dostał 
wyróżnienie w kategorii zespoły wokalne w XX Ogólnopolskim 
Festi walu Kolęd i Pastorałek, organizowanym przez Puławski 
Ośrodek Kultury „Dom Chemika”. Jesteśmy bardzo dumni z ta-
kiego wyróżnienia i gratulujemy młodym artystom.

Nasze przedszkole corocznie bierze aktywny udział w Konkur-
sie wielkanocnej plastyki obrzędowej, organizowanym przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Gołębiu. W bieżącym roku szkolnym 
zostaliśmy wyróżnieni za ciekawe i niepowtarzalne wykonanie 
pisanek różnymi technikami.

OGŁOSZENIE DLA RODZICÓW
W lipcu br. zapraszamy na dyżur wakacyjny. Dla wszystkich 

dzieci, które przyjdą do przedszkola po raz pierwszy odbędą się 
zajęcia adaptacyjne w dniach 13-17 lipca br. w godz. 1100 - 1230.

Joanna Kowalik, Edyta Kowalik (GP w Gołębiu)
Fot. Jadwiga Potocka

Trzydniowe spotkanie w Warszawie było doskonałą okazją do 
wymiany doświadczeń, pokazania bogatego dorobku uczestni-
czących w nim szkół, nawiązania bliższych kontaktów i przyjaźni 
uczniów z terenu całej Polski. Urozmaicony program kulturalny: 
kręgielnia, kino, zwiedzanie miasta, Muzeum w Wilanowie, sie-
dziby telewizji informacyjnej na ulicy Jasnej oraz Pałacu Prezy-
denckiego sprawił, że uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunem 
na długo zapamiętają ten wyjazd.
Marzymy, by w przyszłości zorganizować Ogólnopolskie Spotka-
nie Szkół noszących imię Stefana Czarnieckiego w Gołębiu, licząc 
na zrozumienie i pomoc ze strony Rady i Wójta Gminy Puławy.
Dorota Jabłońska (SP Gołąb)

SZKOLNE STRONY

Sukcesy uczniów z Gołębia 
na Hetmańskiej Gali w Warszawie

Kronika Gołębskiego Przedszkolaka
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6 marca br. w Bemowskim Centrum Kultury „Art. Bem” od-
była się uroczysta Gala Finałowa VI edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Poetyckiego „Odkrywamy Talenty Przyszłości”.

Tegoroczne jury pod przewodnictwem dziennikarki – Kry-
styny Czubówny miało bardzo trudne zadanie, ponieważ 
spośród 700 wierszy musiało wybrać najlepsze. W gronie 42 
młodych poetów znalazła się Wiktoria Górska, która z rąk sze-
fowej PWN-u odebrała wyróżnienie.

Nagrodzone wiersze czytali znani aktorzy i dziennikarze: Jo-
anna Dukaczewska, Maria Niklińska, Józef Mika, Olga Szomań-
ska oraz Łukasz Nowicki.

Wiktoria Górska

ogłasza od 1.04 do 29.05.2015 nabór uczniów do klas pierwszych
W naszym gimnazjum dbamy o wszechstronny rozwój uczniów, 

także tych o specyfi cznych potrzebach edukacyjnych, stwarzamy 
im dobre warunki pracy i rozwoju. 

Aby pomóc naszym uczniom osiągać sukcesy edukacyjne, 
pracujemy metodą oceniania kształtującego. Ocenianie kształ-
tujące to takie ocenianie postępów ucznia i uzyskanego przez 
niego zrozumienia materiału, by móc określić, jak uczeń ma się 
dalej uczyć i jak najlepiej go nauczać.

W przyjaznej, życzliwej atmosferze nasz gimnazjalista realizu-
je swoje pasje, odkrywa i rozwija talenty i uzdolnienia, zdobywa 
nowe umiejętności oraz wszechstronnie się rozwija.

OFERUJEMY:
• wysoką jakość nauczania

• ocenianie kształtujące
• opiekę psychologiczno – pedagogiczną

• zajęcia z doradcą zawodowym
• aktywne metody pracy

• wyjazdy do teatru, kina, wycieczki dydaktyczne, wycieczki 
krajoznawcze, rajdy

• spotkania z ciekawymi ludźmi
• konkursy, zawody

Więcej informacji na www.gimnazjumgp.pl
oraz w sekretariacie szkoły, tel. 81 880 50 80

Zapraszamy do odwiedzenia szkoły 
podczas DNIA OTWARTEGO 

- 20 MAJA 2015 R.

16 marca br. w Muzeum J. Czechowicza w Lublinie spotkali się 
laureaci konkursu recytatorskiego organizowanego przez Mło-
dzieżowy Dom Kultury. Jury, któremu przewodniczył dziennikarz 
Radia Lublin – Jarosław Zoń wyróżniło naszego ucznia Bartosza 
Biernata.

Iwona Kowalik (PG GP)

TALENTY z gimnazjum 
w Górze Puławskiej
Wiktoria Górska fi nalistką 
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego

BARTOSZ BIERNAT wyróżniony 
w XXXIII Wojewódzkim 
Konkursie Recytatorskim 
Poezji Józefa Czechowicza
i ks. Jana Twardowskiego

Zamykasz rozdział pewnej księgi
Dzieciństwem się ona nazywa

Już tęsknisz, jeszcze zerkasz w te kręgi
Choć serce się z piersi wyrywa.

Przeminęło, uciekło, zostały wspomnienia
I album naddarty ze zdjęciem

Ogarnia cię chwila zwątpienia.
Łzę z policzka odgarniasz muśnięciem,

Chwile te w pamięci zostają,
Te co smucą i te, co radują,

To właśnie one sens życiu nadają
I nadzieję w twym sercu budują.

Nadszedł czas twej młodości, zapomnienia,
Porwała cię chwila beztroska,

To najwspanialszy moment bez wątpienia
Otaczała cię matczyna troska.

Przyjaciół wielu straciłeś,
Samotnie po świecie wędrując,

Powrotną drogę zgubiłeś,
Sens życia ciągle pojmując.

Gdzie gonisz człowieku? Zwolnij!
Nad życiem się pochyl z daleka,

Wrogowi co złe zapomnij
I ujrzyj drugiego człowieka.

Na ścieżkach deptanych bosymi stopami
Dziecka, co szybko dojrzało,

Przemknęło ci między palcami
Wspomnienie co z tobą wzrastało

Wiktoria Górska w towarzystwie Łukasza Nowickiego
fot. Patrycja Krześniak

GIMNAZJUM im. 
ks. Jana Twardowskiego 
w GÓRZE PUŁAWSKIEJ

SZKOLNE STRONY www.gminapulawy.pl
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Z życia szkół

21 i 22 stycznia br. uczniowie Szkoły Podstawowej w Go-
łębiu zorganizowali obchody Dnia Babci i Dziadka. Nie za-
brakło wierszy, inscenizacji, piosenek, a także poczęstunku 
i miłych upominków, przygotowanych przez dzieci.

Pierwszaki ze Szkoły Podstawowej w Górze Puławskiej 
brały udział w warsztatach plastycznych, zorganizowanych 
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Młodzi artyści roz-
wijali swoje umiejętności pod okiem Pani Marceliny Michty. 
Wernisaż ich prac odbył się 23 stycznia br.

W ramach „Ferii z profi laktyką” w dniach od 2 do 4 lu-
tego br. w Szkole Podstawowej w Opatkowicach odbyły się 
zajęcia dla dzieci i młodzieży. Ich głównym celem było pro-
mowanie zasad zdrowego stylu życia oraz wyrabianie umie-
jętności właściwej organizacji czasu wolnego.

17 lutego br. społeczność Szkoły Podstawowej w Gołębiu 
obchodziła święto swojego patrona – Stefana Czarnieckiego.  
Już od 29 lat ten dzień jest świętowany szczególnie  uroczy-
ście w rocznicę bitwy pod Gołębiem, którą Stefan Czarniecki 
stoczył ze Szwedami  18 lutego 1656 roku.

19 lutego br. uczniowie Szkoły Podstawowej w Gołębiu 
spotkali się z saperami z Patrolu Rozminowania nr 34 z Jed-
nostki Wojskowej 3248 w Dęblinie. Wojskowi uczyli dzieci 
jak zachować się w przypadku niewybuchów i niewypałów, 
które można znaleźć także w naszej okolicy.

Zespół „Aplauz” ze Szkoły Podstawowej w Gołębiu został 
laureatem jubileuszowego XX Ogólnopolskiego Konkursu 
Kolęd w Puławach. Mali artyści wyśpiewali I miejsce i wystą-
pili na Koncercie Laureatów. Maciek Stachyra – uczeń kla-
sy II, członek zespołu, w występie solowym zajął II miejsce. 
Drugą lokatę w swojej kategorii wywalczyła również schola, 
działająca przy gołębskiej parafi i.

Redakcja
Fot. z archiwum gminnych placówek oświatowych
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Jak uzyskać Kartę?
• skieruj swe kroki do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pu-
ławach przy ulicy Dęblińskiej 4.

• złóż wniosek wraz z odpowiednimi 
dokumentami w pok. 109 (I piętro) 
- od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 7:30 do 15.30.

• po miesiącu odbierz Kartę.
• ciesz się wraz ze wszystkimi człon-

kami rodziny z korzyści płynących 
z Karty.

Wnioski są przyjmowane na bieżąco.

Karta wydawana jest rodzinom ma-
jącym na utrzymaniu, co najmniej tro-
je dzieci w wieku do 18 roku życia lub 
25 roku życia w przypadku, gdy dziec-
ko uczy się lub studiuje, bez ograni-
czeń wiekowych – w przypadku dzieci 
posiadających orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, w któ-
rych przynajmniej jeden rodzic zamel-
dowany jest na terenie Gminy Puławy 
na pobyt stały.

Przy składaniu wniosku o wydanie 
„Owocnej Karty Dużej Rodziny 3+” na-
leży złożyć następujące dokumenty:
• Dokument potwierdzający toż-

samość w przypadku wszystkich 
członków pełnoletnich w rodzinie,

• W przypadku dzieci w wieku do 
ukończenia 18 roku życia – akt uro-
dzenia lub dokument potwierdza-
jący tożsamość dziecka,

• Zaświadczenie z placówki eduka-
cyjnej lub kserokopię legitymacji 
(oryginał do wglądu) lub inny do-
kument potwierdzający kontynu-
ację nauki przez dzieci powyżej 18 
roku życia,

• W przypadku rodzin zastępczych 
lub opiekuna prawnego – ksero-
kopia prawomocnego orzeczenia 
sądu o ustanowieniu rodziny za-
stępczej lub ustanowieniu opieku-
na prawnego (oryginał do wglądu).

WAŻNE INFORMACJE DLA POSIADACZY 
„OWOCNEJ KARTY DUŻEJ RODZINY 3+”

Karta zachowuje swoją ważność 
przez okres 1 roku lub 3 lat w zależno-
ści od wieku dzieci:

a) Termin ważności Kart wydanych 
na okres 1 roku dotyczy rodzin, 
w których najstarsze dziecko ukoń-
czyło 15 rok życia.
b) Termin ważności Kart wydanych 
na okres 3 lat dotyczy rodzin, w któ-
rych najstarsze dziecko nie ukończy-
ło 15 roku życia.
Wszelkich informacji o uzyskaniu 

Karty udziela pracownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Puła-
wach, tel. 81 889 05 19, e-mail: owoc-
nakarta.gops@op.pl.

Serdecznie zapraszamy sklepy i punkty 
usługowe do włączenia się do progra-
mu Owocnej Karty Dużej Rodziny 3+

KTO MOŻE ZOSTAĆ PARTNEREM PRO-
GRAMU „OWOCNA KARTA DUŻEJ RO-
DZINY 3+?

Program ma charakter otwarty tzn. 
wszyscy, którzy chcą zostać jego Part-
nerami, mogą to uczynić na każdym 
etapie funkcjonowania Programu. Ze 
zgłoszeniem do Programu mogą więc 
wystąpić nie tylko jednostki budżeto-
we Gminy Puławy, ale również insty-
tucje i podmioty zewnętrzne, komer-
cyjne. Wszyscy Partnerzy Programu 
otrzymują specjalne plakaty oraz na-
klejki promujące Kartę, które zamiesz-
czają jako informację o swoim udziale 
w Programie, w miejscach świadcze-
nia swoich usług. Logo lub nazwa Part-
nera zostają zamieszczona na stronie 
internetowej www.gminapulawy.pl oraz 
www.gops.pulawy.pl

DLACZEGO WARTO ZOSTAĆ PARTNE-
REM PROGRAMU?

Firma lub instytucja przystępująca 
do Programu buduje zaufanie i kreuje 
pozytywny wizerunek wśród miesz-
kańców poprzez współpracę z Urzę-
dem Gminy Puławy.

Partner akcji staje się rozpoznawal-
ny dla rodzin korzystających z Karty 
oraz zainteresowanych osób, poprzez 
umieszczenie logo i danych teleadre-
sowych na stronie www.gminapulawy.
pl oraz www.gops.pulawy.pl

Udział w Programie stwarza możli-
wość poszerzenia grona nowych klien-
tów i pozyskiwanie stałej klienteli.

Partner zostaje oznaczony specjal-
nym plakatem lub naklejką Programu 
„Owocna Karta Dużej Rodziny 3+”.

JAK PRZYSTĄPIĆ DO PROGARMU?
Wszystkich, którzy chcą zostać Part-

nerami Programu, dla których ważne 
jest zwiększenie szans rozwojowych 
i życiowych dzieci z rodzin wielodziet-
nych, prosimy o zgłaszanie swoich pro-
pozycji ulg i zwolnień.

Chętnych do przystąpienia do pro-
gramu uprzejmie prosimy o dostarcze-
nie bezpośrednio do siedziby Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Puławach lub przesłanie na adres 
mailowy wypełnionej DEKLARACJI 
(można ją otrzymać w Ośrodku lub 
pobrać ze stron internetowych GOPS 
i Urzędy Gminy), w której zawarte 
będą dane fi rmy oraz wykaz propono-
wanych ulg i rabatów dla dużych ro-
dzin z terenu Gminy Puławy. Po otrzy-
maniu deklaracji Pracownik Ośrodka 
nawiąże z Państwem kontakt w celu 
dalszych uzgodnień.

O wszelkich kwesti ach dotyczących 
przystąpienia do programu Owocnej 
Karty Dużej Rodziny 3+ można poroz-
mawiać z pracownikiem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Puła-
wach

Kontakt:
tel. 81 889 05 19

e-mail: owocnakarta.gops@op.pl

Wierzymy, że wspólnie możemy 
realnie wspomóc rodziny 3+ 

z terenu naszej gminy.

Owocna Karta Dużej Rodziny
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ www.gminapulawy.pl
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